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نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر قم: 
خدمت به ضعیفان و بیماران و آسیب 

دیدگان به زندگی برکت می دهد

 نماینده ولــی فقیه در جمعیت هلال احمر قم گفت: خدمت به 
ضعیفان و بیماران و آسیب دیدگان به زندگی برکت می دهد.

حجت الاسلام والمسلمین سید مصطفی علامه مهری در آئین 
تجلیل از عوامل اجرایی کاروان ســامت به الشتر استان لرستان 
عنوان کرد: کف هایی روی آب ماندگار نیســت و ناخالصی هایی 

که وجود دارد از بین می رود.
نماینده ولــی فقیه در جمعیت هلال احمر قم افزود: تقوا عنصر 

مهمی است که موجب ماندگاری و بقای اعمال نیک می شود.
وی اظهار کرد: تقوا زینت مومنان است ،حق و باطل مانند طلا 

و کف هاست؛یکی باقی می ماند و دیگری از بین می رود.
حجت الاسلام والمسلمین علامه مهری عنوان کرد: هر کاری 
کــه انجام می دهیم اگر خلوص و نفع مردم در آن باشــد ماندگار 
اســت اما اگر برای نیات دیگری باشــد ناخالصی دارد و بقایی در 
آن نیســت. وی گفت: امدادگران و نجات گران در راه خدمت به 
خلق خدا تلاش می کنند و اعمال آن ها بسیار ارزنده است زیرا از 
خوشی های خود می گذرند و در راه خدمت به بیماران و ضعیفان 
قدم برمی دارند. نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر قم بیان 
کرد: خدمت بــه ضعیفان و بیماران و آســیب دیدگان به زندگی 
برکــت می دهد وی عنوان کرد: هر چه برای خدا باشــد ماندگار 
خواهــد بود این خدمات برکت بــه زندگی می دهد و باعث طول 
عمر می شود. حجت الاسلام والمسلمین علامه مهری خاطرنشان 
کرد: خالصانه این امور خیر را حفظ کنیم نگهداری کار خیر از خود 

کار خیر سخت تر است. 
وی گفت: باید در زندگی واســطه خیر شویم اگر قادر به انجام 

کاری نباشیم حداقل برای شکل گیری کار خیر قدمی برداریم.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم: 
خدمت در هلال احمر،ستودنی و 

باارزش است

 مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قــم گفت: خدمت در 
جمعیت هلال احمر،ستودنی و با ارزش است.

دکتر محمد گل فشان در آئین تجلیل از عوامل اجرایی کاروان 
ســامت اعزامی به الشتر اســتان لرســتان عنوان کرد: کاروان 
بهداشتی و درمانی و فرهنگی به سوی منطقه اعزام شد و جوانان 

علاقه مند راهی این سفر شده اند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم افزود: اعضای اعزامی 
بیشتر از طیف دانشجویان بوده اند و در این میان پزشکان و کادر 

پرستاری همراه بودند و به ارائه خدمت می پرداختند.
وی اظهار کرد: خدمات گسترده ای در قالب کاروان اتفاق افتاد 
و تیم ها در مناطق مختلف ســختی های زیادی متحمل شدند و 

گاهی حتی در آب آشامیدنی و غذا نیز در مضیقه هستند.
گل فشان بیان کرد: اما جوانان علاقه مند و خالص سختی کار 
را به جان می خرند البته الشــتر منطقه ای نبود که انتخاب کرده 

باشیم برخی از تیم ها به مناطق دشوارتری رفته بودند.
وی خاطرنشــان کرد: خدمت در جمعیت هلال احمر،ستودنی و 

با ارزش است و نیت پاک در خدمت رسانی اهمیت زیادی دارد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم گفت: این جوانان در 

اول راه هستند و با عشق قدم برمی دارند.

برگزاری ۱۸ دوره آموزشی امداد 
تخصصی ویژه امدادگران و نجاتگران 

قمی در تابستان

 به همت معاونت امدادو نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم 
و همزمان با اجرای طرح های غنی ســازی اوقات فراغت و امداد 
تابســتانه، ۱۸ دوره آموزشــی امداد تخصصی ویــژه امدادگران و 

نجاتگران در قم در حال برگزاری است.
 هادی سلیمی با اعلام این خبر اظهار کرد: با هدف توان افزایی 
و ارتقای آموزش های امداد تخصصی ۱۸ دوره آموزشــی امدادی 

ویژه امدادگران و نجاتگران در قم برگزار می شود.
سرپرست معاونت امدادو نجات جمعیت هلال احمر استان قم با 
بیان اینکه پس از برگزاری این دوره ها، امدادگران و نجاتگران در 
قالب کارگروهی تیم بندی می شــوند، افزود: سازماندهی تیمهای 
آمــوزش دیده در راســتای بهره مندی از تــوان آنها در تیم های 
عملیاتی از اهداف بلندمدت برگزاری این دوره ها به شمار می رود.

وی در خصــوص مباحث آموزشــی این دوره هــا گفت: دوره 
فرماندهی عملیات امداد و نجات ۱ و ۲، جستجو و نجات شهر)آوار(، 
جســتجو و نجات کوهستان، دوره‌ی آموزشی تخصصی پایه پیش 
بیمارستانی، دوره تخصصی جستجو و نجات در حوادث حمل و نقل 
جاده‌ای و همچنین دوره‌ی آموزشی تخصصی پایه اسکان سرپناه 

)اضطراری(؛ عناوین این ۱۸ دوره آموزشی امداد تخصصی است.
یادآور می شــود؛ این دوره ها بــه صورت حضوری در دو بخش 
تئوری و عملی در مدرســه امداد و نجــات هلال احمر قم برگزار 
می‌شــود و به کســانی که موفق به کســب نمره قبولی شــوند، 

گواهینامه اعطا می شود.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم خبر داد:

بهره مندی ۲۵۰ نفر از 
خدمات کاروان سلامت هلال 

احمر در روستای خورآباد

  همزمان با گرامیداشت دهه کرامت کاروان سلامت جمعیت 
هلال احمر قم با حضور در روستای خورآباد بخش کهک اقدام 

به ارئه خدمات فرهنگی، آموزشی و درمانی کرد.
 امیرحســین علیمردانی اظهار کرد: کاروان سلامت معاونت 
داوطلبان هلال احمر قم در برنامه فرهنگی، آموزشی و درمانی 
با هدف خدمت رسانی به مردم مناطق کم برخوردار با مشارکت 
درمان و توانبخشــی اقدام به ارائه خدمات به مردم روســتای 

خورآباد کرد.
معــاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم افزود: 
این برنامه با حضور ۴۰ تن از پزشــکان و پرســتاران، اعضای 
داوطلب و داوطلبان دانشــگاه آزاد به مناســبت دهه کرامت به 
مدت دو روز اجرا شــد و بیش از ۲۵۰ تن از اهالی این روستاها 
از خدمات فرهنگی، آموزشــی و درمانی بهــره بردند. وی بیان 
کرد: این کاروان از ۲۲ لغایت ۲۳ تیرماه ســال جاری، با استقرار 
در روســتای خورآباد به صورت متمرکز و ارائه خدمات به اهالی 
روســتاهای صرم، لنگرود و خورآباد ارائه خدمت کرد و اعضای 
شورای روستا و بخشدار کهک ضمن بازدید از روند ارائه خدمات 

از تلاش های انسان دوستانه آن ها تقدیر کردند. 

علیمردانــی گفت: ویزیــت رایگان و اهــدای دارو با حضور 
متخصصیــن اطفال و زنــان و زایمان و فــوق تخصصی ریه، 
پزشکان عمومی، و ارائه خدمات مشاوره ای مامایی و روانشناسی 
از خدمات ارائه شــده در این کاروان سلامت بود. وی بیان کرد: 
آموزش های امدادی و مهارت های زندگی و برگزاری جشــن 
میلاد امام رضا)ع(، به همراه برپایی ایســتگاه صلواتی، اهدای 
جهیزیــه، اجرای طرح نیابت و... از دیگر برنامه‌های این کاروان 

سلامت به شمار می رود.

 با پایان حضور کاروان سلامت جمعیت هلال احمر 
استان قم در الشــتر، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
اســتان از ارائه خدمات به ۲۸۰۰ نفر در روستاهای 
کم برخوردار بسطام از توابع استان لرستان خبر داد.

 دکتر محمد گل فشــان از اعزام کاروان ۴۴ نفره 
ســامت هلال احمر اســتان قم به الشتر خبر داد و 
اظهار کرد: این کاروان ســامت، که با هدف خدمت 
رســانی به مردم کم برخوردار در منطقه بســطام، 
الشتر و سراب چنار و ۱۵ روستای آن، به این مناطق 
اعزام شده بود با خدمت رسانی به ۲۸۰۰ تن به کار 

خود خاتمه داد.
وی با اشــاره به حضور پزشکان فوق تخصص و 
متخصصــان در این کاروان بیان کــرد: این کاروان 
متشکل از پرســتاران و پزشکان فوق تخصص، ریه 
و داخلی و همچنین پزشکان متخصص اطفال، زنان 
و زایمان، دانپزشک و... با امکانات و تجهیزات کامل 
به همراه دارو؛ راهی الشتر شده بوده و ضمن ویزیت 
رایگان ۱۷۰۰ نفر بالغ بر ۱۵ میلیون تومان دارو در 

اختیار بیماران این مناطق قرار داد.
گل فشان با اشاره ارائه خدمات متنوع توسط این 
کاروان سلامت ابراز کرد: این برنامه که از فعالیت‌های 
ملی ســازمان داوطلبان هلال احمر بود که با رویکرد 
درمانی، آموزشــی، فرهنگی و حمایتی اجرایی شد. 
وی با بیان اینکه این کاروان با مشارکت معاونت‌های 
داوطلبان و درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر قم 
اجرا شد، تصریح کرد: ارائه آموزش‌های پیشگیری و 
مقابله با بیماری های واگیردار و مهارت های زندگی 
به بیــش از ۵۰۰ نفر، و همچنین اجرای برنامه های 
فرهنگی ویژه ۶۰۰ تن از کودکان و نوجوانان از دیگر 

برنامه های این کاروان بود.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم افزود: 
اجرای طرح نیابت و دیدار با سالمندان این مناطق، 
توزیع کمــک های مردمــی در قالب بســته های 
امدادی و حمایتی، پوشاک، مواد غذایی و بسته های 
بهداشــتی از دیگر فعالیت های این کاروان سلامت 

به شمار می رود.
یادآور می شود؛ کاروان سلامت هلال احمر استان 
قــم از ۲۸ تا ۳۰ خرداد ماه ســال جاری در مناطق 

بسطام استان لرستان ارائه خدمت کرد.

قَالَ الامام الحُْسَيْنُ )عليه السلام( :
»إنَّ حَوَائجَِ النَّاسِ إلیَْکُمْ مِنْ نعَِمِ الِله عَلَیْکُمْ«

نیازهای مردم به شما از نعمت‌های خداست بر شما
بحارالأنوار، جلد 71، ص318

بهره مندی ۲۸۰۰ نفر از خدمات 
کاروان سلامت هلال احمر قم

مسئول eoc سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور: 

تمامی عملیات های امداد و نجات در بانک اطلاعاتی جامعی ثبت می شود

مدیرکل بحران استانداری قم: 

هلال احمر توانمندی های زیادی در سیستم نرم افزاری در 
حوزه امداد و نجات دارد

 مسئول eoc سازمان امداد و نجات گفت: تمامی عملیات‌های 
امداد و نجات در بانک اطلاعاتی جامعی ثبت می شود.

 حســین درخشان در کارگروه امداد و نجات و آموزش همگانی 
که با موضوع توجیه طرح عملیاتــی جمعیت هلال احمر برگزار 
شــد، عنوان کرد: قم با توجه به اینکه در مسیر ۱۸ راه مواصلاتی 
قرار دارد دارای حساســیت های ویــژه ای در حوادث و امداد و 

نجات است.
مسئول eoc سازمان امداد و نجات افزود: همچنین هماهنگی 
میان همه دســتگاههای اجرایی قم و مســئولان از ویژگی های 

خاص است که راهبردی مهم در تحقق اهداف است.
وی اظهار کرد: تلاش های زیادی در برگزاری مراســم های 
مختلف در طول ســال با عنایت به زائرپذیری و حضور گسترده 

زائران صورت می گیرد که جای قدردانی دارد.

درخشان بیان کرد: اکشن پلن یکی از اصلی ترین فعالیت های 
هر سازمان است هر کس به طور آن لاین می تواند عضو سایت 
شود و عملیات ها را به صورت ۲۴ ساعته رصد کند و مشخصات 
دقیق عملیات ها را ببینــد. وی گفت: بانک اطلاعاتی جامعی از 

ســال ۹۱ در ثبت عملیات‌ها راه اندازی شده است که اطلاعات 
دقیق حوادث را در خود جای داده اســت. مســئول eoc سازمان 
امداد و نجات افزود: در این راستا تمامی عملیات های ۵ ساله در 
کتابی گردآوری شده است تاکنون۱۹ عملیات جاده ای و سیل و 
زلزله و طوفان وجود دارد. وی بیان کرد: پشــتوانه این نرم افزار، 
ســامانه ای است که کلیه فعالیت ها و عملیات ها در آن ثبت می 
شــود چون نقاط حادثه خیز به صورت جی پی اس ثبت می شود 

حوادث به صورت دقیق در دسترس است.
درخشــان اظهار کرد: اطلاعات کامل بــرای عملیات ها وجود 

دارد که می توان از تجربیات آن استفاده کرد.
وی گفت: ســه وظیفه اصلی در دریافــت اطلاعات از حوادث 
وجود دارد اولین قدم برای این بانک اطلاعاتی تماس با شــماره 

۱۱۲ است و سپس حوادث ثبت می شود.

 مدیرکل بحران اســتانداری قــم گفت: هلال احمر 
توانمندی‌های زیادی در سیســتم نرم افزاری در حوزه 

امداد و نجات دارد.
محسن اوروجی در کارگروه امداد و نجات و آموزش 
همگانی بــا موضوع طرح عملیاتی جمعیت هلال احمر 
عنــوان کرد: بایــد هماهنگی لازم بین دســتگاههای 

اجرایی در حوزه مدیریت بحران ایجاد کنیم.
مدیرکل بحران اســتانداری قم افزود: دســتگاههای 
اجرایی می توانند از سیســتم های نرم افزاری یکدیگر 
به خوبی اســتفاده کنند تا از لایه هــای اطلاعاتی به 

خوبی بهره بگیریم.
وی اظهار کــرد: میلیون ها لایه اطلاعاتی در جهان 
وجــود دارد اگر بتوانیــم از درصد بالایــی از اطاعات 
اســتفاده کنیم موفقیت بیشــتری در مدیریت بحران 

داشته باشیم.
اوروجی بیان کرد: در حال حاضر ۱۲۵ لایه اطلاعاتی 
در سطح اســتان قم وجود دارد که می تواند کارگشای 

بسیاری از مسائل باشد.
وی تصریــح کــرد: موضوعــات مختلفی توســط 
شــهرداری در حوزه مدیریت شهری و بافت فرسوده و 
... در قالب سیستم های نرم افزاری وجود دارد که رصد 

آن می تواند در مدیریت بحران اثر گذار باشد.
مدیرکل بحران اســتانداری قم عنــوان کرد: اولین 
کارگاه آموزشــی را در پارک علوی بــا حضور تمامی 
دســتگاههای اجرایی به مدت سه روز برگزار کردیم و 
آموزش های خوبی ارائه شد،مرحله دوم این کارگاه در 

پردیسان برگزار شد.
وی گفــت: باید در منطقه ای آســیب پذیر این دوره 
های آموزشــی برگزار شود تا تاثیر دو چندانی در حوزه 

فرهنگ سازی و آموزش شاهد باشیم.
اوروجی افزود: اطلاع رســانی و فرهنگ ســازی در 
مدیریــت بحران اهمیــت زیــادی دارد و در کاهش 
خســارات موثر اســت، باید در مناطق دارای مشکلات 

فراوا، مانور برگزار شود.
وی بیــان کرد: در رابطه با خشکســالی های متعدد 
در ســطح کشور، تاکنون برنامه های زیادی انجام شده 
اســت، یکی از موضوعات مهم نقش بانوان در صرفه 

جویی در مصرف آب بود.
مدیر بحران اســتانداری قم عنوان کرد: همان طور 
که برنامــه ها را آموزش می دهیم باید به نقش بانوان 
نیز توجه داشته باشیم زیرا اثر زیادی در فرهنگ سازی 

در خانواده‌ها دارد.
وی خاطرنشــان کــرد: بایــد همــکاری خوبی بین 
کارگروه آموزشی و کمیسیون های بانوان انجام شود تا 

بتوانیم برنامه‌ها را عملیاتی کنیم.

وجود اطلاعات وسیع منطقه‌ای، 
مدیریت بحران را تسهیل می کند

مدیر عامل جمعیت هلال احمر قم گفت: وجود اطلاعات وسیع و گسترده 
منطقه ای، مدیریت بحران را تسهیل می‌کند.

محمد گل فشان در کارگروه امداد و نجات و آموزش همگانی با موضوع 
طرح عملیاتی جمعیت هلال احمر عنوان کرد: باید در خصوص سیســتم 
های نــرم افزاری در مدیریت بحران عنوان کرد: شــهرداری تلاش‌های 

خوبی در طراحی این نرم افزارهای اطلاع رسانی داشته است.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر قم افزود: دستگاههای دیگر نیز به سهم 
خود فعالیت‌هایی در مدیریت بحران داشــته‌اند. وی اظهار کرد: امروز نمی 
توانیم در موقع بحران به سرشماری بپردازیم بلکه باید آن لاین ویژگی ها 
و مشــخصات در هر منطقه را بدانیم. گل فشان بیان کرد: باید ببینیم چه 
امکاناتــی در اختیار داریم، در حوادث بــه ویژه در روزهای اولیه بی نظمی 
و هــرج و مرج وجود دارد و هر چیزی نظــم را بر هم می زند. وی گفت: 
بی نظمی ها، در توزیع امکانات ما را چار مشــکلات جدی می کند، از هر 
دســتگاهی یک فرد فنی دارای اطلاعات وسیع نیاز است تا بتوان برنامه 
ریزی دقیقی داشته باشیم. مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم افزود: ما در 
ابتدای راه هستیم و لازم است اطلاعات دقیقی در بحران ها داشته باشیم، 
وجود اطلاعات وسیع و گسترده منطقه ای،مدیریت بحران را تسهیل می 
کند. وی بیان کرد: در سال ۸۲ یک کتاب های جیبی در رابطه با اطلاعات 
دقیق امداد و نجات به علاقه منــدان اهدا کردیم که بازخوردهای زیادی 

داشت و مسابقات کتابخوانی محور آن برگزار شد.



در جلسه کار گروه امداد و نجات پدافند غیر عامل استان قم مطرح شد؛2

قم رتبه دوم در مقابله با تهدیدات سایبری دارد
از برگزاری جشن “مهر و ماه” تا 

تقدیر از دختران نمونه هلال احمر 
در قم

 جشــن “مهر و ماه” ویژه دختران به مناســبت دهه کرامت با 
حضور استاندار قم، معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان 
قــم و جمعی از اعضای هلال احمر در تالار بعثت ســازمان ملی 

جوانان استان برگزار شد.
 جشــن مهر و ماه ویــژه میلاد بانوی کرامت در ســالن بعثت 
فرهنگســرای جوان استان قم و با حضور اســتاندار و معاون امور 

جوانان جمعیت هلال احمر و جمعی از اعضای دختر برگزار شد.
در این جشــن مفرح اســتانی که با حضور پر شــور جوانان و 
امدادگران دختر برگزار شــد، از سمیرا کلهرپور از دختران امدادگر 
نخبــه ورزشــی، و ۲ تن از اعضای جوانان هــال احمر فعال در 
شهرهای کهک و دستجرد خانم ها سارا عیسی آبادی، دختر نمونه 

و مریم عبدالهی مقدم با اهدای هدایا و لوحی تقدیر شد.
همچنین در مســابقات فرهنگی آموزشی این همایش ۴ تن از 
اعضای جوانان هلال احمر با پاسخگویی به سوالات منتخب شده 

و مورد تقدیر قرار گرفتند.
از ظرفیت ایده پردازی و پیشــنهادات دختران جوان نخبه قمی 

استقبال می نماییم
اســتاندار قم با اشاره به درخشــش بانوان قمی در عرصه های 
مختلف و کسب مقام های ملی و بین المللی اظهار کرد: از ظرفیت 
ایده پردازی و پیشــنهادات دختران جوان نخبه قمی در راســتای 

توسعه استان استقبال خواهیم کرد.
دکتر بهرام سرمســت اســتاندار قم در این جشن طی سخنانی 
توانمندسازی، آگاهی بخشی و ارتقاء دانش اجتماعی برای جامعه 
بانوان و دختران را ضروری دانســت و گفت: به برکت جمهوری 
اســامی و دیدگاه های روشــن امام خمینــی)ره( و مقام معظم 
رهبری در عرصه اجتماعی درخشش بانوان طی چهاردهه گذشته 

را شاهد بوده ایم که این امر باید تداوم داشته باشد.
سرمست گفت: انتظار ما این است که بانوان بر اساس شایستگی 

بتوانند در سازمان ها ارتقا و پیشرفت کافی را داشته باشند.
مقام عالی دولت در استان خاطرنشان کرد: امیدواریم در جامعه 
شــاهد ارتقا و تعالی فعالیت های بانوان تحت عنوان تشکل های 
مردم نهاد باشیم و از ظرفیت های ایشان در حوزه ی فعالیت های 
اجتماعی، فرهنگی و عام المنفعه و نیز امدادرســانی به نیازمندان 

استفاده کنیم.
اســتاندار قم در پایان با اشــاره به درخشــش بانــوان قمی در 
حوزه‌های مختلف از جمله علمی، فرهنگی، اقتصادی و ورزشــی 
گفت: از نخبگان علمی و برگزیدگان تشــکل ها برای مشاوره به 

استاندار و معاونین استفاده خواهیم کرد.

اجرای برنامه های متنوع داوطلبان 
هلال احمر قم در دهه کرامت

  همزمان با دهه کرامت برنامه های فرهنگی، آموزشی و خدمت 
رسانی با مشــارکت پر شور اعضای داوطلب در معاونت داوطلبان 

جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد.
 امیرحسین علیمردانی با اعلام این خبر اظهار کرد: اجرای طرح 
حمایت ماندگار در ۳ مرحله با هدف اهدای خون سالم به بیماران 
نیازمند توســط اعضای خانه های هلال ادارات از برنامه این ایام 

به شمار می رود.
وی افــزود: اهدای ۱۰ پارتی کمک جهیزیه با ارزش ریالی ۳۰۰ 
میلیون ریال از دیگر برنامه های عام المنفه در دهه کرامت بود که 

به همت داوطلبان و خیرین اجرایی شد.
معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم با اشاره به اجرای 
برنامه هــای فرهنگی و معنوی در این دهه گفــت: غبارروبی و 
تجلیل از مقام شامخ امامزادگان با حضور داوطلبان در امامزادگان، 
همچننی غبارروبــی و گلباران بارگاه ملکوتــی کریمه اهل بیت 
حضرت فاطمه معصومه)س( از دیگر فعالیت های انجام شــده در 

این ایام است.
وی با اشاره به میزبانی ۲۰ نفر از داوطلبان زائر اولی که شماری 
از هموطنان آسیب دیده از سیل اســتان لرستان بودند بیان کرد: 
ایــن برنامه در قالب اردوی دختر آفتاب و به مدت ۳ روز با اجرای 

فعالیت های زیارتی و معنوی و فرهنگی همراه بود.
علیمردانی تصریح کرد: اعزام کاروان ســامت به سه روستای 
خورآبــاد، لنگرود و صرم با حضور اعضا و داوطلبان و مشــارکت 
معاونت درمان و توانبخشــی از دیگر برنامه های اجرایی این دهه 
بود. معــاون داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم از برپایی 
جشــن و شادی به مناســبت روز میلاد حضرت معصومه)س( در 
قالب جلســات ماهانه با حضور داوطلبــان در این دهه خبر داد و 
خاطرنشــان کرد: برپایی مجلس ســخنرانی و محفل جشــن و 
مولودی خوانی با حضور بخشــدار کهــک، اعضا و داوطلبان خانه 
داوطلب اســتان قم و خانه هلال خورآبــاد در میلاد ثامن الحجج 
امام رئوف و مهربانی حضرت امام رضا)ع( حسن ختام فعالیت‌های 

داوطلبان به مناسب دهه کرامت بود.

برگزاری ۱۴ کارگاه عملی در دوره 
تکمیلی امداد و نجات هلال احمر

 به همــت معاونت آموزش و پژوهــش جمعیت هلال احمر 
اســتان قم، ۱۴ کارگاه عملی بــرای دوره های تکمیلی برادران 

فراگیر برگزار شد.
 محمدرضــا بهرامی اظهار کــرد: ۷ کارگاه عملی ویژه آقایان 
فراگیر دوره هــای تکمیلی در ۲ گــروه کاری، در مجموع ۱۴ 

کارگاه عملی برگزار شد.
معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر استان قم افزود: 
این کارگاهها در مدرسه امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان 
تشکیل شــد، و ۴۲ نفر از فراگیران شرکت کننده این دوره‌های 
تکمیلی در روزهای میانی تیرماه ســال جاری، با شرکت در این 
کارگاههای عملی همچنین با امدادرســانی در شرایط سخت و 

اردوگاهی آشنا شده و تجربه عملی مفیدی را بدست آوردند.
وی تصریح کرد: آشــنایی با تجهیزات و روشهای مهار آتش، 
نجات مصدوم در ارتفاع و عمق، آشــنایی با روشها و تجهیزات 
انتقال و حمل مصدوم در حوادث و ســوانح مختلف، آشــنایی با 
آمبولانس و تجهیزات نجات و احیــاء مصدوم و اقدامات پیش 
بیمارســتانی لازم، اصــول پیمایش و جهت یابی در ســوانح و 
حوادث، چادرزنی، اسکان اضطراری و برپایی اردوگاه از مباحث 

آموزشی این کارگاههای آموزشی است.
یــادآور می شــود؛ این فراگیران پس از پایــان دوره و قبولی 
در آزمون و دریافت گواهینامــه امداد و نجات، به اداره عملیات 
امداد و نجات معرفی می شــوند تا در تیم های عملیاتی امدادی 

سازماندهی شوند.
 

به همت داوطلبان قمی جمعیت هلال احمر صورت گرفت 
اهدای ۱۰ کمک جهیزیه به نوعروسان 

کم برخوردار در ایام دهه کرامت

 همزمان با ایــام ولادت حضرت فاطمــه معصومه)س( و با 
همت داوطلبان و خیرین جمعیت هلال احمر اســتان قم تعداد 

۱۰ کمک جهیزیه به نوعروسان کم برخوردار اهدا شد.
 در ایام ولادت با ســعادت حضرت فاطمــه معصومه)س( و 
آغاز جشــن های دهه کرامت داوطلبان و خیرین جمعیت هلال 
احمر اســتان قم در اقدامــی نیکوکارانه ۱۰ کمک جهیزیه را به 

نوعروسان کم برخوردار هدیه کردند. 
این هدایا به ارزش تقریبی ۲۰ میلیون تومان شامل؛ اجاق گاز، 
ماشین رختشویی، سرویس و ظروف آشپزخانه، پنکه ، سرویس 
رختخواب، پتو و بخشــی از لوازم اولیه و ضروری زندگی است 
کــه با همت داوطلبــان واحد جهیزیه ایــن معاونت و از طریق 
کمک‌های مردمی داوطلبانه و مساعدت خیرین اهدا شده است.

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم در این 
خصوص گفت: این طرح قدمت چندین ســاله در استان قم دارد 
و در طول سال و در ایام و مناسبت ها بویژه اعیاد تهیه و اهدای 
کمک جهیزیه به خانواده‌های نیازمند با حفظ کرامت انسانی آنها 

صورت می گیرد.
امیرحســین علیمردانی بیان کرد: در ایام ولادت کریمه اهل 
بیت)س( و دهه کرامت تعداد ۸ کمک جهیزیه به همت خیرین 
و داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم و ۲ جهیزیه توسط 

اعضای داوطلب خانه هلال روستای خورآباد تهیه و اهدا شد.
گفتنی اســت، عموم مردم و خیرین با هر توان مالی می‌توانند 
با اهــدای هر مبلغ و همچنین با اهــدای کمک‌های غیرنقدی 
در این امر خیر سهیم باشــند. خیرین و افرادی که علاقمند به 
مشارکت در این امر خیر هستند می‌توانند کمک های نقدی خود 
را به حساب ۴۹۷۸۶۴۴۰۲۰ نزد بانک ملت با شناسه اختصاصی 
۳۵۰۰۰۸۰۵۳۱۶۱ واریــز و یا به معاونت امور داوطلبان جمعیت 

هلال احمر واقع در خیابان لواسانی )ساحلی( مراجعه کنند.

با هدف توان افزایی مسابقه فوتسال 
بین تیم منتخب امدادگران و نجاتگران 
و کارکنان معاونت امداد هلال احمر قم 

برگزار شد
  همزمــان بــا 
دهــه کرامــت و 
رضا  امــام  میلاد 
الســام  علیــه 
فوتسال  مســابقه 
تیم  بین  دوستانه 
منتخب امدادگران 

و نجاتگــران و تیم منتخــب کارکنان معاونت امــداد و نجات 
جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد.

 هادی ســلیمی با اعــام این خبر اظهار کرد: این مســابقه 
در راســتای افزایش نشــاط و پویایی و همچنیــن توان افزایی 
امدادگران همزمان با گرامیداشت دهه کرامت و میلاد امام رضا 
علیه الســام برگزار شد. وی با اشاره به اهمیت آمادگی و نشاط 
در امدادگران و نجاتگران افزود: انجام فعالیت های ورزشــی و 
حضور مشــارکت امدادگران و نجاتگران در مســابقات موجب 
ارتقای روحیه کار تیمی و همچنین افزایش توان جســمی انها 

برای پاسخگویی بهتر در عملیات ها و حوادث احتمالی است.
یادآور می شود؛ این مسابقه دوستانه در نهایت با پیروزی تیم 

امدادگران و نجاتگران همراه بود.

 جلسه کار گروه امداد و نجات پدافند غیر عامل استان قم به 
میزبانی جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد.

 جلسه کار گروه امداد و نجات پدافند غیر عامل استان قم با 
حضور سردار عبدالرضا آقاخانی فرمانده نیروی انتظامی استان 
قم، مهدی متقیان مدیرکل پدافند غیرعامل استان قم و جمعی 
از نمایندگان دســتگاه های اجرایی استان به میزبانی جمعیت 

هلال احمر استان قم برگزار شد.
آموزش رکن مهمی در مدیریت بحران و پدافند 

غیر عامل در تهدیدات است
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم گفت: آموزش آحاد 
جامعه، رکن مهمــی در مدیریت بحران و پدافند غیر عامل در 

تهدیدات است.
محمد گل فشــان در جلســه کارگروه امداد و نجات پدافند 
غیر عامل اســتان قم که به میزبانی جمعیت هلال احمر استان 
قم برگزار شد، با اشــاره به اهمیت بهره گیری از دانش روز و 
تجربیات کشورهای پیشرفته در مدیریت بحران عنوان کرد: در 
سال ۸۴ در ســفری به ژاپن در بازدید از شهر توکیو، پیشرفت 
های خوبی را در جمعیت صلیب ســرخ جهانی در این کشــور 

شاهد بودم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم افزود:پیشرفت و 
توســعه به گونه ای بود که می توانســتند در کمترین زمان به 
مدیریت بحران ها و خنثی کردن خطرات و تهدیدات بپردازند.

وی اظهار کرد: ساختمان صلیب سرخ نزدیک ترین ساختمان 
نســبت به ساختمان های اصلی شــهر بود تا در زمان خطر و 
بحران بتوانند به خوبی بر روی امدادرســانی و کمک رســانی 

متمرکز شوند. 
گل فشــان بیان کرد: انبارهای آن ها از نظر وســعت، یک 
بیســتم انبار های قم هم نبود اما از زیر زمین به اســتانداری 
هــا متصل بودند و در زمان بحــران ارتباط خوبی برای کمک 

رسانی داشتند.
وی خاطرنشــان کرد: در این کشــور تمامی پرسنل در واقع 
نیروهای آمــوزش دیده و کارمند جای دیگری بودند و به طور 
بهینه از کارمندان استفاده می شد و هر یک به وظایف خود در 

زمان بحران ها واقف بودند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم بیان کرد: در این 
کشور و دیگر کشورهای پیشرفته خیلی از دستگاههای امدادی 

و اورژانس و امداد و نجات زیر مجموعه صلیب سرخ هستند.
وی تاکید کرد: باید آموزش را جدی بگیریم و هر دستگاهی 
یک خانه هلال باشد،خانه های هلال نتقش مهمی در مدیریت 

بحران ها دارند.
گل فشــان تصریح کرد: آموزش آحاد جامعه، رکن مهمی در 

مدیریت بحران و پدافند غیر عامل در تهدیدات است.
وی بیان کرد: همه باید اعلام آمادگی داشــته باشــیم؛ هر 
دوره ای که آموزش کمک های اولیه انجام می شــود در واقع 
هزینه صورت می گیرد زیرا اعتباری جداگانه ندارد اما در مورد 

آموزش احساس نیاز داریم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم عنوان کرد:قبل از 
اینکه نیروهای امدادی را اعزام کنیم مردم در صحنه هستند به 

همین دلیل باید آموزش ببینند.
وی گفت: برای کارمندان هلال احمر دوره های آموزشــی 
برگزار کرده ایم تمامی کارمندان باید بتوانند پشت خودروهای 
آمبولانس و امداد بنشــینند و برای این امر باید گواهی نامه ها 
را از ۳ بــه ۲ تغییری دهند در ادارات نیز این رویکرد باید دنبال 
شــود. گل فشــان اظهار کرد: کارمندان نیز باید امداد و نجات 
و چادرزنی و بســتن زنجیر چرخ و اطفای حریق را بلد باشــد 
ایــن آمو.زش ها زمان زیادی نیاز نــدارد اما کم توجهی هایی 

وجود دارد.
وی تصریح کرد: شــاخص ها و برنامه های زیادی در پدافند 
غیر عامل وجود دارد و باید با کارشناسی یک تقسیم کار انجام 
شود هر یک از حوزه های پدافند غیر عامل اهمیت زیادی دارد 

و باید به طور تخصصی مورد توجه باشد.
قم رتبه دوم در مقابله با تهدیدات سایبری دارد

فرماندهی نیروی انتظامی اســتان قم گفت: قم رتبه دوم در 

مقابله با تهدیدات ســایبری دارد و این نشان از ظرفیت های 
مهمی در پدافند غیر عامل دارد.

در ادامه جلســه کار گروه امداد و نجــات پدافند غیر عامل 
استان قم، عبدالرضا آقاخانی آموزش را رکن مهمی در کاهش 
تهدیدات دانســت و عنوان کرد: تعامل و همراهی دســتگاها 
مــی تواند در پدافند غیر عامل موثر باشــد. فرماندهی نیروی 
انتظامی استان قم افزود: باید به تعریف خاصی از پدافند عامل 
برســیم در این میان آموزش اهمیت زیادی دارد همچنین در 
ســطح جامعه باید ارکان مهم پدافنــد غیر عامل و اهداف آن 

تبیین شود.
وی اظهــار کرد: در حواد ث و بحران ها مردم زودتر از همه 
به صحنه مــی آیند در آموزش ها باید مردم را ظرفیت مهمی 

برشمرد و اطلاعات مردمی را افزایش داد.
آقاخانی بیان کرد:در نظر سنجی در قم تنها ۱۷ درصد مردم 
تهدیدات و اهداف پدافند غیر عامل را می شناسند که خود بی 

اطلاعی می تواند آسیب باشد.
وی خاطرنشــان کرد: در ارتباط با اموزش باید برنامه ریزی 
کــرد و آموزش ها را وارد محافل و مســاجد برد تا به ارتقای 

آگاهی پرداخت.
فرماندهی نیروی انتظامی اســتان قم اظهار کرد: برگزاری 
رزمایش و مانور با هماهنگی میان ارگان ها و نهادها می تواند 

سهم مهمی در ارتقای سطح آگاهی داشته باشد.
وی گفت: مــا با تهدیدات نــرم مواجه ایم و امســال این 
تهدیدات ۷۰۰ برابر افزایش را نشان می دهد ما ظرفیت لازم 

را برای آموزش مردم داریم.
آقاخانی بیان کــرد:۹۵ درصد این تهدیــدات به دلیل عدم 
آگاهی است، ظرفیت های آموزشی خوبی در نیریوی انتظامی 

وجود دارد.
وی اذعان کرد: قم رتبه دوم در مقابله با تهدیدات ســایبری 
دارد و این نشــان از ظرفیت های مهمی در پدافند غیر عامل 

دارد.
فرماندهی نیروی انتظامی اســتان قم عنوان کرد: می توانیم 
در آموزش و پیشــگیری حرف نخســت را بزنیم ضمن اینکه 
تجهیزات نوین در کنار ظرفیت های آموزشی مورد توجه باشد.

ظرفیت های مردمی نقش مهمی در مدیریت 
بحران و پدافند غیر عامل دارند

مدیر کل پدافند غیر عامل اســتان قــم گفت: ظرفیت های 
مردمی نقــش مهمی در مدیریت بحــران و پدافند غیر عامل 

دارند و باید از طریق آموزش به این ظرفیت ها،جهت داد.
مهدی متقیان در جلســه کار گروه امداد و نجات پدافند غیر 
عامل اســتان قم که به میزبانی جمعیت هلال احمر اســتان 
قم برگزار شــد عنوان کرد:برخی از مســائل پدافند غیر عامل 
با مدیریت بحران مجزاســت، هر چند در ایــن حوزه گفتمان 
در ادارات و دســتگاههای خصوصی و دولتی و اسناد بالادستی 

یکی نیست.
مدیر کل پدافند غیر عامل اســتان قم افزود:ما در پدافند غیر 

عامل،تهدیدات عامدانه انسانی را رصد می کنیم اما در مدرییت 
بحران تهدیدات طبیعی رصد می شــود اگر تفاوت ها را ندانیم 

دچار مشکل خواهیم شد.
وی اظهــار کرد: در حوزه تهدیــدات طبیعی با طبیعت طرف 
هســتیم، اما در تهدیدات انسان ساز با موجودی باهوش دارای 
برنامه روبرو هستیم و اگر دارای علم به روز نباشیم نمی توانیم 

با این تهدیدات مقابله کنیم.
متقیان بیان کرد: اگر تهدید به خوبی شناســایی نشــود خود 
نیروهای امدادی دچار آســیب می شــوند، در حوزه پدافند غیر 
عامل اگر نیروهای خودمان علمی نداشته باشند قبل از خدمت 
دچار آســیب می شــوند. وی تصریح کرد: در حوزه پدافند غیر 
عامل آن چه تدوین و ابلاغ شــده باید نهایتا با همراهی همه 

دستگاهها و ارگان ها مورد توجه قرار گیرد.
مدیر کل پدافند غیر عامل اســتان قم عنوان کرد:در پدافند 
غیر عامل ۸ حوزه شامل زیستی، حوزه سایبری، حوزه شیمیایی، 
حوزه پرتوی و هســته ای، حوزه کالبدی و ساخت و ساز، حوزه 

مردم محور و حوزه اقتصادی وجود دارد.
وی اظهار کرد: حوزه زیســتی شامل انسان و غذا و دارو آب 
آشامیدنی و محیط زیست و دام و طیور می شود همچنین حوزه 
سایبری یکی از حوزه های مهمی ارتباطاتی است که در زمان 
بحــران وقتی مورد حمله قرار می گیرد باید به دنبال جایگزین 
باشــیم. متقیان در مورد حوزه شیمیایی بیان کرد: در قم صنایع 
شــیمیایی زیادی داریم که با رویکرد عالمانه ای شکل نگرفته 
اســت و می تواند این کارخانجات مارا دچار مشکلاتی کند و یا 

در حمل کپسول های کلر با خطراتی مواجه باشیم.
وی گفت: حوزه کالبدی و ساخت و ساز نیز مربوط به اجرای 

پروژه همراه با مطالعات پدافند غیر عامل می باشد.
مدیر کل پدافند غیر عامل استان قم افزود: حوزه مردم محور 
یکــی از حوزه های مهم پدافند غیر عامل اســت که با فعالیت 

های آموزشی هلال احمر ارتباط مستقیم دارد.
وی اظهــار کرد: آمادگی مردم در بحــران ها اهمیت زیادی 
دارد، ظرفیت های مردمی نقــش مهمی در مدیریت بحران و 
پدافنــد غیر عامل دارند و باید از طریق آموزش به این ظرفیت 

ها،جهت داد.
متقیــان عنوان کرد: آموزش با رویکــرد تهدیدات نوین باید 
مورد تاکید باشــد در کشورهای پیشرفته بر روی تهدیدات فکر 

می کنند و تصمیم می گیرند.
وی خاطرنشــان کرد: از جمله اهداف مهم پدافند غیر عامل 
حفاظت از جان مردم و حفظ زیرساختهای حیاتی و حفاظت از 

تجهیزات است.
مدیر کل پدافند غیر عامل اســتان قــم بیان کرد: قم دارای 
اهمیت زیادی اســت ،هر گونه بحــران و ناپایداری در قم می 

تواند نظام و کشور را دچار بحران کند.
وی اظهــار کرد: پدافند غیر عامل چراغ خاموش اســت و با 
شــناخت تهدیدات نوین، آموزش های تخصصی راســرلوحه 

فعالیت‌های خود قرار می دهد.

اختتامیه اردوی “دختر آفتاب” ویژه داوطلبان زائر اولی 
استان لرستان در قم

 آئین اختتامیه اردوی “دختر آفتاب” ویژه داوطلبان زائر اولی 
استان لرستان که همزمان با دهه کرامت و به میزبانی جمعیت 
هلال احمر قم برگزار شــد با حضور مسئول دفتر نمایندگی 

ولی فقیه و معاون امور داوطلبان برگزار شد.
همزمان با دهه کرامت؛ جمعیت هلال احمر استان قم، به 
مدت ۳ روز میزبان شماری از داوطلبان خواهر و زائر اولیهایی 
از استان لرســتان در اردوی فرهنگی “دختر آفتاب” بود. بر 
اســاس این گزارش، در پایان این اردوی فرهنگی، و در آئین 
اختتامیه اردوی “دختر آفتاب” مســئول دفتر نمایندگی ولی 
فقیه در جمعیت هلال احمر اســتان قم، ضمن تبریک اعیاد 
مبارک اظهار کرد: امید داریم با حضور در این شهر مقدس و 
با بهره مندی از فضایل معنوی در دهه کرامت با کوله باری 
از خاطرات شیرین شهر قم را به مقدس دیار خود ترک کنید.
وی در جمع داوطلبان و زائر اولی های اســتان لرستان، با 
تشریح فضایل و ابعاد شخصیتی بانوی کرامت، تصریح کرد: 
حضرت فاطمه معصومــه )س( دارای صفات علمی، معنوی 
بســیاری بودند و ” معصومه” لقبی که به واســطه عصمت 
ایشــان امام رضا علیه السلام هشتمین سپهر امامت ولایت 

به ایشان دادند نشانگر فضایل معنوی و معصومیت این بانوی 
بزرگ اسلام است. 

ســید مصطفی علامه مهری با اشــاره به اینکه به واسطه 
وجود حضرت معصومه)س(، در طول تاریخ، شهر قم ملجا و 
پناهگاه بســیاری از علما و مردم بوده است افزود: این سفر و 
زیارت بانویی که الگوی بی بدیل حجاب و عفاف اســت می 

تواند ارمغان بزرگی برای شما در کارهای خیرخواهانه باشد.
وی در ادامه با تشــریح فلسفه حجاب طبق آیات و روایت 
گفت: تاکید اسلام بر حفظ حجاب و عفاف در مردان و زنان 
است؛ و اوج حجاب، عفاف است و وجود گوهر عفاف در کنار 

حجاب زنان بسیار ارزشمند است.
یادآور می شود؛ ادای احترام به شهدای امدادگر، بهره مندی 
از غذای متبرک، زیارت و گلباران حرم بانوی کرامت، حضور 
در مســجد مقدس جمکران بازدید از مــوزه دین و زندگی، 
بازدیــد از بیت امام راحل، بیت نور و همچنین بازدی از خانه 
ملاصدرا و بخشــی از بناهای تاریخی قم و حضور در برنامه 
هــای فرهنگی حرم مطهر حضــرت معصومه )س( از دیگر 

بخش های اردوی فرهنگی دختر آفتاب بود.

برگزاری ۲ دوره تخصصی پایه جستجو و 
نجات در حوادث حمل و نقل ویژه امدادگران 

و نجاتگران قم

  سرپرســت معاونت امــدادو نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم از 
برگــزاری ۲ دوره تخصصی پایه جســتجو و نجات در حوادث حمل و نقل 

ویژه امدادگران و نجاتگران قم خبر داد.
هادی سیلمی: این دوره ها در راستای افزایش ظرفیت نیروهای امدادی 
کارآمد و ارتقاء ســطح آمــوزش و توانمندی، امدادگــران و نجاتگران در 

حوادث جاده ای در سطح استان قم و بخش ها برگزار شد.
سرپرســت معاونت امدادو نجات جمعیت هلال احمر استان قم با اشاره 
به سرفصل های این دوره آموزشی افزود: آمادگی قبل از عملیات، جستجو 
و دســتیابی به مصدوم، تثبیت رها سازی وخارج کردن مصدوم، تجیهزات 
خودروی نجات و نحوه کاربردی آن، رهاســازی مصدوم از پشت فرمان و 
زیر خودرو ، تریاژ و خدمات فوریتی پزشــکی و ... از محتویات ارائه شــده 
توســط اساتید در این دوره اســت. وی بیان کرد: این دوره ها مجموعا به 
مدت ۱۲ روز و با حضور بیش از ۵۰ نفر از امدادگران و نجاتگران در سایت 
آموز مدرسه امداد و نجات در حال برگزاری است. سلیمی خاطرنشان کرد: 
این دوره ها به مدت ۵۴ ســاعت به صورت حضوری در دو بخش تئوری 
و عملی برگزار می شــود و به کسانی که موفق به کسب نمره قبولی شوند 

گواهینامه اعطا می شود.



3اخبار معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر استان قم

دومین کمک میلیاردی مسلمانان 
تانزانیا ویژه آسیب دیدگان سیل به 

هلال احمر قم اهدا شد

 معاون امــور داوطلبان جمعیت هلال‌احمر قــم گفت: یکی از 
طلاب جامعه المصطفــی فیش کمک یک میلیارد و ۲۸۵ میلیون 
تومانی شــیعیان کشــور تانزانیا به ســیل زدگان ایران را تحویل 

جمعیت هلال‌احمر استان کرد.
بــه گزارش روابــط عمومی جمعیــت هلال‌احمر اســتان قم، 
امیرحســین علیمردانی اظهار کرد: با وقوع ســیل اخیر در ایران، 
ســیل مهربانی و تکریم آســیب دیدگان که در داخل و خارج از 
کشــور آغازشــده همچنان ادامه دارد. وی افزود: در این راســتا 
جمعی از اتباع ســایر کشورها نیز بر اســاس وظیفه انسانی خود 
اقدام به همیاری هم‌وطنان ما در ســیل کردند که بر این اساس، 
دومین فیش واریزی کمک میلیاردی مســلمانان تانزانیا توســط 
آقای »ذیشــان حیدر« عضو داوطلب هلال‌احمر، به نمایندگی از 
مسلمانان دارالسلام تحویل جمعیت هلال‌احمر شد. وی بیان کرد: 
پیش‌ازایــن نیز، کمک‌های مردم ملســمان تانزانیا در قالب فیش 
کمک بــه ارزش بیش از ۹۰۰ میلیون تومــان به هلال‌احمر قم 
تحویل‌شده بود. سیل در نخســتین روزهای سال جاری منجر به 

خسارت‌های جانی و مالی در برخی از نقاط کشور شد.

عملیات ۲ تیم امداد کوهستان بعد از 
سقوط پاراگلایدر/ خلبان جان باخت

 برخورد پاراگلایدر با صخره، مرگ خلبان را به دنبال داشــت، 
امدادگران هلال احمر برای انتقال جســد این خلبان، ۶۰ متر در 

اعماق دره فرود کردند.
 ساعت ۱۹:۲۰ بیست و سوم تیرماه ،‌امدادگران پایگاه معصومیه 
قم از ســقوط مرگبار یک پاراگلایدر در جاده قم - جعفریه در یک 
ســایت پروازی اطلاع پیدا کردند، با گزارش ایــن حادثه، ۲ تیم 

عملیات کوهستان عازم محل حادثه شدند.
در نخســتین بررســی های این تیم مشخص شــد که خلبان 
پاراگلایدر، بعد از پریدن از ســایت پروازی، به ســمت دره‌ رفته 
اســت، اما بر اثر وزش باد شدید در ارتفاع حدودا ۳۰ متری با یک 
صخره ســنگی برخورد و ســقوط کرده اســت. ۶ عضو تیم امداد 
کوهستان بعد از حضور در محل با استفاده از تجهیزات تخصصی 
به عمق دره و جایی که پاراگلایدر ســقوط کــرده بود؛ رفتند اما 
متاســفانه معاینه تیم اورژانس نشــان می داد که خلبان در همان 
لحظات اولیه جان باخته است. با توجه به آنکه جسد در عمق دره 
قرار داشــت، تیم امداد و نجات کوهستان تلاش کردند جسد را به 
بالای دره منتقل کنند، در این مرحله آنها با اســتفاده از بسکت و 
طناب، جسد را از منطقه صعب العبوری که در آن قرار گرفته بود با 

به بالای دره منتقل کرده و تحویل ماموران پلیس دادند.

مشارکت بیش از ۱۰۰ تن در آزمون 
اعطا و ارتقای درجه امدادگران و 

نجاتگران جمعیت هلال احمر

 به همت معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم 
آزمون اعطا و ارتقــای درجه امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال 

احمر استان قم برگزار شد.
 هادی ســلیمی با اشــاره به حضــور ۱۰۰ تیــن از امدادگران و 
نجاتگران در این آزمون اظهار کرد: این آزمون در محل آموزشهای 

توان افزایی جمعیت واقع در پایگاه امداد برگزار شد.
وی بیــان کرد: امدادگران و نجاتگران با کســب نمره قبولی در 

بخش های مختلف این آزمون موفق به ارتقای درجه خواهند شد.
سرپرست معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم با 
بیان اینکه ۸ نفر از تیم واکنش سریع استان به عنوان مربیان آزمونگر 
این آزمون ارائه خدمت کردند گفت: این آزمون ها با نظارت نماینده 
سازمان امداد و نجات کشــور و عوامل اجرایی برگزار شد. سلیمی 
بیان کرد: ست های نجات هیدرولیک و پروماتیک، همچنین کیف 
های احیا و کمکهای اولیه و مانکن هایCPR و تجهیزاتی همچون 
خودروهای آمبولانس و نجات در این آزمون از امکانات مورد استفاده 
در آزمون اعطا و ارتقای درجه امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال 
احمر استان قم بود. سرپرست معاونت امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر استان قم افزود: سنجش آمادگی جسمانی شامل؛ دوی کوپر، 
درازنشست، دوی ۴/۹ و معلق ماندن از بخش های عملی این آزمون 
به شــمار می رود. سلیمی خاطرنشــان کرد: آزمون مهارتی شامل؛ 
کمکهای اولیه “بانداز و آتل بندی؛ کنترل خونریزی، حمل و انتقال 
مصدوم، رگ گیری و فشــار خون و همچنین اسکان اضطراری با 
برپایی چادر و طراحی اردوگاه و کار با تجهیزات نیمه سنگین و کار 

با طناب کوهستان از دیگر بخش های آزمون بود.

بهره برداری بیش از ۱۴۰۰ نفر از 
آموزشهای هلال احمر قم در سه ماهه 

نخست سال ۹۸
 بــه همت معاونت آموزش و پژوهش ۱۴۶۱ نفر 
در سه ماهه ی نخست سال ۹۸ از آموزشهای این 

معاونت بهره مند شدند.
معاون آمــوزش و پژوهش جمعیت هلال احمر 
اســتان قم بیان کرد: این آموزشها شامل؛ ۴۴۷ نفر 
در ۱۷ دوره آمــوزش حضوری ۲۲ ســاعته و ۷۶۵ 
نفر در ۱۵ مورد حســاس سازی )نیاز محلی(،است. 
وی افزود: همچنین ۱۱۹ نفر در ۵ دوره تخصصی 
امــداد و نجات و ۱۳۰ نفر در ۳ دوره ضمن خدمت 
کارکنان در این سه ماهه مورد آموزش قرار گرفته 
اند. محمدرضا بهرامی گفت: با شــروع تابستان و 
آغاز طرح غنی سازی اوقات فراغت و اعلام آمادگی 
این معاونت جهت برگزاری دوره های آموزشی، از 
کانونهای فرهنگی، مساجد آموزشگاههای فنی و 
حرفه ای و از ادارات و ارگانهای مختلف هماهنگی 
لازم در راستای برگزاری دوره های جدید را داریم.

آموزش امداد و کمکهای اولیه به 
مدیران استانداری قم

 به همت معاونت آموزش و پژوهش و مشارکت 
اســتانداری قم، مدیران اســتانداری آموزشــهای 
همگانی امدادی و مقابله با مخاطرات را فرا گرفتند. 
بــه همت معاونــت آمــوزش و پژوهش هلال 
احمر قم، ۴۰ نفر از مدیران اســتانداری آموزشهای 
همگانی امدادی و مقابله با مخاطرات را فرا گرفتند. 
محمدرضــا بهرامی، اظهار کرد: دوره ۱۶ ســاعته 
نیمه حضوری امداد و کمکهای اولیه، ویژه مدیران 
استانداری بعنوان بخشی از سرفصل دوره آموزشی 
تبیین مفاهیم طرح جامــع بازخوانی در مخاطرات 

طبیعی تعریف شده است.
معاون آمــوزش و پژوهش جمعیت هلال احمر 
اســتان قم افزود: در این راســتا از جمعیت هلال 
احمر درخواســت برگــزاری دوره و اعزام اســتاد 
شد و این دوره با مشــارکت استانداری قم برگزار 
گردید. وی تصریح کرد: همچنین از دیگر مباحث 
آموزشــی این دوره؛ می توان به بازتوانی جسمی، 
روانی، اقتصادی، اجتماعی و معنوی، نقش مردم و 
سازمان های مردم نهاد در بازتوانی، بررسی تجارب 
موفق باز توانی در حوادث در سایر کشورها، وظایف 
دستگاههای متولی، نحوه سازماندهی دستگاههای 
متولی بر اساس وظایف محوله در باز توانی و نقش 

باز توانی در توسعه پایدار و جوامع اشاره کرد.
برگزاری کلاس امداد ویژه 

بازنشستگان ناجا و خانواده آنان
 بــه همت معاونت آمــوزش و پژوهش جمعیت 
هلال احمر اســتان قــم و با هماهنگــی کانون 
بازنشســتگان نیروی انتظامی استان کلاس امداد 
و کمکهای اولیه برای بازنشستگان و خانواده آنان 

برگزار شد.  
 محمدرضا بهرامی با اشاره به اهمیت فراگیری 
آموزش امدادی در تمام ســطوح جامعه اظهار کرد: 
این کلاســها به تفکیک خواهــران و براداران در 
دانشگاه علمی کاربردی هلال احمر استان برگزار 
شــد. یادآور می شود؛ بیش از ۵۰ نفر از نامبردگان 

در مرحله نخست در این کلاسها شرکت کردند.
آموزش کمکهای اولیه در همایش 

یاوران حج منطقه قم
 معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر 
استان قم، مباحث کمکهای اولیه ویژه حجاج، را به 
زائران حج تمتع ۹۸ و مسئولین کاروانها آموزش داد.  
محمدرضــا بهرامی با اعلام این خبر اظهار کرد: 
با هماهنگی ســازمان حج و اوقاف استان قم و به 
همت معاونــت آموزش و پژوهــش هلال احمر، 
مباحث کمکهــای اولیه ویژه حجاج، به زائران حج 
تمتع ۹۸ و مســئولین کاروانها آموزش داده شــد. 
معاون آمــوزش و پژوهش جمعیــت هلال احمر 
اســتان قم افزود: ۱۵۰ نفر از حجاج و مســئولان 
کاروان حج استان قم ضمن مشارکت در همایش 
یــاوران حج منطقه قم که در محل دفتر نمایندگی 
بعثه مقام معظم رهبری برگزار شد، با آموزش عملی 
احیاء قلبی، ریوی )CPR( و کمکهای اولیه شوک 

و غش و ... آشنا شدند.
وی تصریح کرد: اســتاد دکتــر پرورش)رئیس 
دانشکده پرستاری استان و مربی هلال احمر(، به 
دعوت معاونت آموزش و پژوهش در این همایش 
به آموزش مباحــث امدادیوِزه زائــران پرداخته و 

حاضران، کمکهای اولیه را فرا گرفتند.
برگزاری کارگاه عملی حمل تخصصی 

مصدوم
 بــه همت معاونت آمــوزش و پژوهش، کارگاه 
عملی حمل تخصصی مصدوم برای ۳ گروه کاری، 
از خواهران فراگیر دوره های تکمیلی برگزار شد. بر 
اساس این گزارش، این کارگاهها در مدرسه امداد 
و نجات جمعیت هلال احمر استان تشکیل شد. به 
گفته محمدرضا بهرامی، معاون آموزش و پژوهش 
اســتان قم، ۶۵ نفر از فراگیران شرکت کننده این 
دوره های تکمیلی در ۳ گروه کاری مجزا در تکمیل 
آموزشهای امدادی با شرکت در کارگاه عملی حمل 
تخصصی مصدوم با روشهای اصولی حمل مصدوم 
و انواع وسایل و تجهیزات)اقسام برانکارد، بک بردو 

...(آشنا شده و همچنین نحوه صحیح انتقال مصدوم 
در حوادث گوناگون را عملا آموزش دیدند.

کارگاه عملی آشنایی با آمبولانس، در 
مدرسه امداد و نجات هلال احمر قم 

برگزار شد
  به همت معاونت آمــوزش و پژوهش، کارگاه 
عملی آشنایی با آمبولانس امدادی ویژه فراگیران 
دوره هــای امداد تکمیلی هلال احمر اســتان قم 

برگزار شد.  
معاون آمــوزش و پژوهش جمعیت هلال احمر 
اســتان قم از برگــزاری کارگاه عملی آشــنایی با 
آمبولانس برای ۳ گروه کاری، از خواهران فراگیر 

دوره های امداد تکمیلی خبر داد.
وی اظهار کرد: این کارگاهها در مدرسه امداد و 

نجات جمعیت هلال احمر استان تشکیل شد.
محمدرضا بهرامی بیان کرد: تعدادی از فراگیران 
شــرکت کننده در دوره های امــداد تکمیلی در ۳ 
گروه کاری مجزا در تکمیل آموزشــهای امدادی 
با شــرکت در کارگاه عملی آشــنایی با آمبولانس 
با نحوه اســتفاده از برانکارد چرخ دار، کیف احیاء، 
کپسول اکسیژن و... آشنا شــده و با تجهیزات به 

صورت عملی کار کردند.
برگزاری کارگاه عملی اطفاء حریق 

ویژه دوره های تکمیلی در مدرسه امداد 
و نجات

 بــه همت معاونت آمــوزش و پژوهش جمعیت 
هلال احمر اســتان قم، کارگاه عملی اطفاء حریق 

ویژه فراگیران دوره های تکمیلی برگزار شد.
 محمدرضا بهرامی با اعلام این خبر گفت: کارگاه 
عملی اطفاء حریق برای ۳ گروه کاری، از خواهران 

فراگیر دوره های تکمیلی برگزار شد.
معاون آموزش و پژوهش هلال احمر استان قم 
بیان کرد: این کارگاهها در مدرســه امداد و نجات 

جمعیت هلال احمر استان برگزار شد.
وی با اشاره به حضور ۶۵ نفر از فراگیران شرکت 
کننده در دوره تصریح کرد: این دوره‌های تکمیلی 
در ۳ گــروه کاری مجــزا در تکمیل آموزشــهای 
امدادی با شــرکت در کارگاه عملی اطفاء حریق با 
راههای مهار آتش آشنا شده و با تجهیزات مربوطه 

کار کردند.
برگزاری کارگاه عملی نجات در ارتفاع 

و عمق در مدرسه امداد و نجات
 بــه همت معاونت آمــوزش و پژوهش جمعیت 
هلال احمر اســتان قم، کارگاه عملــی نجات از 
ارتفــاع و عمق)صعود و فرود( برای ۳ گروه کاری، 
از خواهران فراگیر دوره های تکمیلی برگزار شــد. 
بر اســاس این گزارش؛ این دوره در سایت مدرسه 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان در قالب 

کارگاههای آموزشی برگزار شد. 
یادآور می شــود؛ شــماری از فراگیران شرکت 
کننده در دوره های تکمیلی در ۳ گروه کاری مجزا 
در تکمیل آموزشهای امدادی با شرکت در کارگاه 
عملی نجات از ارتفاع و عمق)صعود و فرود( آشــنا 
شده و عملا با مشارکت مربیان و با تجهیزات کامل 

راپل)فرود و صعود( را انجام دادند.
برگزاری کارگاه عملی آشنایی با اصول 

پیمایش و جهت یابی در قم
 معاون آمــوزش و پژوهش جمعیت هلال احمر 
اســتان قم خبرداد: کارگاه عملی آشنایی با اصول 
پیمایش و جهت یابی، ویــژه فراگیران دوره های 

امداد تکمیلی برگزار شد.  
 محمدرضا بهرامی اظهار کرد: به همت معاونت 
آموزش و پژوهش، کارگاه عملی آشنایی با اصول 
پیمایش و جهــت یابی، برای ۳ گــروه کاری، از 
خواهــران فراگیر دوره های تکمیلی برگزار شــد. 
وی تصریــح کرد: این کارگاهها در مدرســه امداد 
و نجات جمعیت هلال احمر اســتان تشکیل شد 
و ۶۵ نفر از فراگیران شــرکت کننده این دوره در 
۳ گروه کاری مجزا در تکمیل آموزشهای امدادی 
با شرکت در کارگاه عملی اصول پیمایش و جهت 
یابی، کار با قطب نما و gps و ... آشــنا شــده و 
با تجهیزات مربوطــه کار کردند. معاون آموزش و 
پژوهش جمعیت هلال احمر اســتان قم بیان کرد: 
ارائه آموزش های همگانی از رسالت های جمعیت 
هلال احمر است و در این راستا دوره های مختلف 

آموزشی در طول سال برگزار می شود.
کارگاه عملی آشنایی با تجهیزات نجات 

در قم
 بــه همت معاونت آمــوزش و پژوهش جمعیت 
هلال احمر اســتان قم، کارگاه عملی آشــنایی با 
خودرو و تجهیزات نجات برای کارآموزان دوره‌های 

امداد تکمیلی برگزار شد. 
 کارگاه عملی آشنایی با تجهیزات نجات برای ۳ 
گروه کاری، از خواهران فراگیر دوره های تکمیلی 
برگزار شد. براساس این گزارش، این کارگاهها در 
مدرســه امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان 
تشــکیل شــد و ۶۵ نفر از فراگیران شرکت کننده 
ایــن دوره های تکمیلی در ۳ گروه کاری مجزا در 
تکمیل آموزشــهای امدادی با شــرکت در کارگاه 
عملی آشنایی با خودرو و تجهیزات نجات آشنا شده 
و با تجهیــزات آن به صورت عملی و کابردی کار 

کردند.

شهید راه غدیر

همــه ادیان الهی اعتقاد به آخرالزمان داشــته و دارند همه 
ایــن ادیان الهی آمــده اند تا بتوانند حکومت الهی تشــکیل 
دهند و فقــط اندکی از پیامبران موفق به تشــکیل حکومت 
شدند از جمله حضرت داوود)ع( حضرت سلیمان )ع( حضرت 

محمد)ص(
ادیان غیر الهی هم دنبال حکومت هســتند بجز آنارشیسم، 
حاکمان همه شــان قبل از مرگ، افرادی را برای جانشــینی 

خود معرفی و یا پیشنهاد دادند. 
این واقعه بس عظیم و سرنوشــت ســاز زمانی بوقوع می 
پیوندد که در صحرای ســوزان عربستان قبل از رحلت پیامبر 
اســام رخ  می دهد چه اتفاق بزرگی است که همه کاروان 
هــا را مجبور به تجمع می کنند و صبر می کنند تا آنهایی که 
عقب هستند برسند و آنهایی که جلو رفتند برگردند برای هیچ 
یک از احکام اســام هیچ وقت چنین شرایط سختی نبود این 
چه حکمی است که اگر بازگو نشود مثل این می باشد در این 

23 سال پیامبر اسلام هیچ کاری انجام نداده است.
کار بسیار سخت شــد، برخی ها با صبوری منتظر این پیام 
مهم هستند و برخی ها هم دلواپسی عجیبی دارند برخی هم 
اعتراض نمودند که چرا هر چه او می گوید باید بگوییم باشــد 
البته حق اعتراض داشــتند و اعتراض هم کردند و پاسخ هم 
شــنیدند اما برخی ها لجوج بودند و حرف پیامبرشان را حرف 

خدا نمی دانستند.
دیدیم که در مدت کوتاهی مســلمانان واقعه عظیمی چون 
غدیر را به دســت فراموشــی ســپرده اند و حتی دق الباب 
کردن های فاطمه زهرا)ســام ا... علیها( بر درب خانه های 
مهاجرین و انصار، ســخنرانی های ایشان در مسجد النبی و 
سینه ســپر کردن در مقابل مهاجمان به بیت الولایه و دیگر 
اقدامــات او راه به جای نبرد و مــردم هرکس به توجیهی از 

حمایت ولایت و امامت سر باز زد.
ســؤال مهم و روشــنگری که مطرح است این است که » 
چرا در ایــن فاصله کوتاه مردم واقعه غدیر خم را به دســت 

فراموشی سپردند؟
پاسخ را در همان زمان امام علی )ع( به میثم تمار فرمودند 

که در ذیل به محضرتان عرضه می داریم:
ماجرای عید غدیر و عدم درک پیام الهی

صالح - یکى از فرزندان میثم - نقل کرده اســت که: پدرم 
گفــت: روزى در بازار بودم، »اصبغ بــن نباته‏« یکى از یاران 
على)ع( نزد من آمد و با حالتى شــگفت‏زده گفت: اى واى. . . 

میثم! از امیرمؤمنان سخنى دشوار و عجیب شنیدم.
گفتم: چه شنیدى؟

گفت: شــنیدم که م‏ىفرمود: »حدیث و ســخن اهل‏ بیت، 
بســیار سنگین و دشوار اســت و آن را جز فرشته‏اى مقرب یا 
پیامبرى صاحب رســالت‏ یا بنــده مؤمنى که خداوند، دلش را 
براى ایمان آزموده اســت، تــوان تحملش را ندارد و به درک 

عمق آن نم‏ىرسد«
فورى برخاســته، خدمت‏ حضــرت على)ع( رفتــم و از او 
نسبت ‏به کلامى که از »اصبغ‏«شنیده بودم، توضیح خواستم، 
حضرت، تبســمى کرد و فرمود: بنشــین! اى میثــم! آیا هر 
صاحب دانشــى م‏ىتواند هر علمى را حمــل کند و بار آن را 
بکشــد؟! خداوند وقتى به فرشــتگان گفت که م‏ىخواهم در 
زمین، جانشینى قرار دهم، فرشــتگان گفتند: خدایا آیا کسى 
را در آن قرار م‏ىدهى که فســاد کنــد و خون بریزد؟ آن گاه 
با اشــاره‏اى به داستان حضرت موسى و خضر و سوراخ کردن 
آن کشتى و کشتن آن غلام فرمود: پیامبر ما در روز غدیرخم 
دســت مرا گرفت و فرمود: »خدایا! هر کــه را من مولایش 
بودم، علــى مولاى اوســت«، ولى جز اندکى کــه خداوند، 
نگاهشــان داشــت، آیا دیگران این کلام پیامبر را به دوش 
کشــیدند و فهمیده و عمل کردند؟ پس بشــارت‏ باد بر شما! 
کــه با آنچه از گفته پیامبر حمل کردید و به آن متعهد ماندید، 
خداوند به شــما امتیازى بخشــید که به فرشتگان و رسولان 
نــداد. پس بدون پروا و گناه فضیلت ما و کار بزرگ و شــأن 

والاى ما را به مردم بازگو کنید!
درد و دل میثم با یک نخل

میثم، با خبرى که امام، به او داده بود، م‏ىدانست که پس از 
شــهادت مولا او را گرفته و بر شاخه نخل به دار خواهند کشید 

حتى آن درخت را هم م‏ىدانست.
گاهى هنگام عبور از کنار آن درخت، على)ع( به او م‏ىفرمود: 
اى میثم! تو بعدها با این درخت، ماجراها خواهى داشت. . . این 
درخت ‏خرما را به چهار قســمت، تقسیم کرده و تو را از قسمت 
چهارم بــه دار م‏ىآویزند، از این رو، میثــم، خیلى وقتها پیش 
درخــت آمده و در کنارش نمــاز م‏ىخواند و م‏ىگفت: مبارکت 
‏بــاد اى نخل! مرا براى تو آفریده‏اند و تو براى من روییده‏اى و 

همواره به آن نخل نگاه م‏ىکرد.
روزى که ابن زیاد، حاکم کوفه شــد، هنگام ورود به شــهر، 
پرچمش به شاخه‏اى از آن درخت نخل، گیر کرد و پاره شد. ابن 
زیاد از این پیش آمد، فال بد زد و دســتور داد که آن را بریدند، 
نجارى آن را خرید و به چهار قسمت در آورد. میثم به فرزندش 

صالح گفت: نام من و پدرم را بر چوب آن نخل، حک کن!
صالح م‏ىگوید: نام پدرم را آن روز بر آن چوب، نوشتم. وقتى 
ابن زیاد، پدرم را بــه دار آویخت، پس از چند روز، چوبه دار را 
دیــدم، همان قســمتى از آن نخل بود که نام پــدرم را بر آن 

نوشته بودم! . 

 برگرفته از کتاب »آشنایی با اسوه‌ها« 
نوشته حجت‌الاسلام جواد محدثی
حجت الاسلام و المسلمین سید مصطفی
 علامه مهری
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر قم

 جمعیت هلال احمر به مناسبت گرامیداشت 
“دهه کرامت” از میلاد حضرت معصومه سلام 
الله علیها تا ولادت امام رضا علیه السلام برنامه 

های متنوع فرهنگی و آموزشی برگزار کرد.
 سید حسین میررضایی با اشاره به برنامه‌های 
برگزار شــده در ایــن ایام مبــارک اظهار کرد: 
مشــارکت اعضای معاونت هــا و بخش ها در 
جشــن ها و جلسات آســتان مقدسه حضرت 
معصومه )س( از جمله برنامه های دهه کرامت 
بود. وی افزود: اعزام افراد کم برخوردار شهرهای 
تابعــه و بخش ها جهت زیــارت حرم مطهر و 
حضور در جشــن های حــرم مطهر، همچنین 
عضویت داوطلبانه بانوان به عنوان خادمان حرم، 
اهدای خون، گلریزان حرم، غبارروبی مزار شهدا 
و اجرای طرح نیابت از دیگر برنامه‌های جمعیت 
هلال احمــر در دهه مزین به نام بانوی کرامت 
بود.  مدیر روابــط عمومی جمعیت هلال احمر 
اســتان قم بیان کرد: دیدار کارکنان با مسئول 
دفتر نمایندگی ولی فقیه به مناسبت میلاد امام 
رضا )ع( و شــرکت در مراسم خطبه خوانی حرم 
مطهر از دیگر برنامه های این دهه به شمار می 
رود. میررضایــی از طراحی مســابقه در فضای 
مجــازی و اختصاص هدیه بــه ۱۰ نفر جهت 
اعزام به مشهد مقدس به عنوان جوایز مسابقات 
فرهنگی خبر داد و افزود: این مسابقه به صورت 
روزانه و آنلاین در کانال های ایتا و ســروش و 
همچنین صفحه اینستاگرام جمعیت هلال احمر 
استان قم به نشــانی qom_rcs در این دهه با 

عنوان “نسیم کرامت” برگزار شد.
وی از درج حدیث از امام رضا )ع( در سربرگ 
مکاتبات اداری، هماهنگی با امور اداری و روابط 
عمومی در این ایام خبــر داد و گفت: برگزاری 
کاروان ســامت با حضور همه معاونت‌ها، ارائه 
تخفیف ویژه ارتــز و پروتز و همچنین تخفیف 
۱۰درصــد کلاس هــای آموزشــی مرکز امور 
جوانان، ثبت نــام رایــگان کلاس های امداد 
و کمــک های اولیه در روزهــای تولد حضرت 
معصومه )س( و امام رضا)ع( از دیگر برنامه‌های 

دهه کرامت در هلال احمر  بود.
مدیر روابــط عمومی جمعیت هــال احمر 
استان قم با اشــاره به آذین بندی، فضاسازی و 
تبلیغات محیطی جمعیت و ادارات تابعه در دهه 
کرامت بیان کرد: زیارت نیابتی اعضاء و کارکنان 
جمعیت قم به نیابت از همــکاران هلال احمر 
سراسر کشــور و اجرای برنامه »حرم گردی« و 
کارگاه »معصومه شناســی« در معاونت ها و یا 
در حرم مطهر حضرت معصومه)س( برنامه های 

ویژه این دهه بود. 
میررضایی با اشــاره به رونمایی رســمی از 
اهدای  آموزش،  معاونت  اینســتاگرامی  صفحه 
هدیه و تکریم مربیان امداد که نام آنها معصومه 
و رضا است در دهه کرامت یادآور شد: برگزاری 
ویدئوکنفرانــس مدیــران عامل و مســئولین 
دفاترنمایندگــی ولی فقیه اســتان های فارس، 
خراســان رضوی و قم و همچنین تهیه پیامک 
تبریک و ارسال آن به اعضای ۳ استان از دیگر 
برنامــه های هلال احمر قم بــود. وی میزبانی 
از مردم الشــتر تا ســقف ۲۰ نفر به مدت ۳ روز 
توسط جمعیت هلال احمر استان قم را از دیگر 
برنامه های هلال احمر استان قم در دهه کرامت 
برشمرد و گفت: برگزاری مسابقات تنیس روی 
میز و دارت ویژه خواهران داوطلب در معاونت ها 
به میزبانــی معاونت امور جوانان و اهدای هدیه 
به داوطلبانی که حجاب برتر دارند در راســتای 
ترویج فرهنگ امر به معروف از دیگر برنامه های 

فرهنگی دهه کرامت در قم بود.

تشریح عملکرد جمعیت هلال احمر قم در دهه کرامت

از تشکیل زنجیره انسانی “نه به اعتیاد” تا فعالیت های 
فرهنگی جوانان قم در هفته مبارزه با مواد مخدر

کمک ۴۲ میلیون تومانی انجمن دندانپزشکی ایران 
شاخه قم ویژه سیل زدگان تحویل هلال احمر شد

اختتامیه دوره آموزشی مربیان نماز سراسر کشور در قم 
برگزار شد

 معاون امــور جوانان جمعیــت هلال احمر 
اســتان قم از تشکیل زنجیره انسانی با شعار نه 
به اعتیاد و برگزاری نمایشــگاه و کارگاه های 
آموزشی در راستای پیشــگیری موثر از اعتیاد 

در قم خبر داد.
 محمد مصباحی اظهــار کرد: جوانان هلال 
احمر اســتان قم با تشکیل زنجیره انسانی “نه 
به اعتیاد” به مقابله این آسیب اجتماعی رفتند.

وی تصریح کرد: زنجیره انســانی طرح ملی 
پیمان )پیشگیری موثر از اعتیاد در جهت تامین 
نشاط جامعه( در مقابل مرکز امور جوانان هلال 
احمر اســتان قم به صورت نمادین و توســط 
جمعی از جوانان با هدف حساس سازی عموم 
مردم نسبت به این آسیب اجتماعی ایجاد شد.

معاون امــور جوانان جمعیــت هلال احمر 
اســتان قم افزود: برگزاری کارگاه آموزشی با 
موضوع پیشــگیری از اعتیاد بــه مواد مخدر، 

آشنایی با مواد افیونی و شناخت راه های مبارزه 
با مواد مخدر از دیگر برنامه های جوانان هلال 

احمر بود.
مصباحی بیان کرد: برپایی نمایشگاه و اجرای 
فعالیت های فرهنگی و اجتماعی جوانان هلال 
احمر قم برای مبارزه بــا مواد مخدر همچنین 
ارائه خدمات در ایســتگاه ســامت در قالب 
کنترل فشــار خون از دیگــر برنامه های این 

هفته به شمار می رود.

 با حضور نمایندگان انجمن دندانپزشکی ایران 
شــاخه قم در جمعیت هلال احمــر، کمک ۴۲ 
میلیون ۱۵۰ هــزار تومانی این انجمن به هلال 
احمر تحویل شــد.  نماینــدگان اعضای انجمن 
دندانپزشــکی ایران شــاخه قم با حضور در دفتر 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم چک 
کمک‌های اعضای این انجمن به ســیل زدگان 
اخیر کشور را تحویل دادند. بر اساس این گزارش، 
در ایــن نشســت صمیمانه دکتر گل فشــان با 
تشــریح عملکرد جمعیت هلال احمر در حوادث 
و بحران‌ها گفت: با توجه به اعتماد عمومی مردم، 
جایگاه جمعیت هلال احمــر در صف اول جمع 
آوری کمک های مردمی قرار دارد. وی با اشاره 
به وسعت مناطق آسیب دیده در سیل های اخیر 

کشــور بیان کرد: سازماندهی و توزیع مناسب در 
حوادث همواره مانع تشدید بحران می شود و همه 
باید تلاش کنیم در این راستا کمک ها به صورت 
واحــد و مترکز صورت بگیــرد. در ادامه نماینده 
انجمن داندانپزشکی ایران شاخه قم ضمن تقدیر 
از تلاش های جمعیت هلال احمر و ارائه خدمت 
بــه مردم بویژه در بحران هــا چکی به مبلغ ۴۲ 
میلیــون ۱۵۰ هزار تومان که کمک های جمعی 
از اعضای این انجمن به ســیل زدگان بود را به 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم تحویل داد. 
یادآور می شود؛ در پایان این نشست، اعضای 
انجمن دندانپزشکی ایران، شاخه قم ابراز تمایل 
خود برای عضویــت داوطلبانه در هلال احمر و 
ارائه خدمات در زمان های مورد نیاز اعلام کردند.

 آئیــن اختتامیه دوره آموزشــی مربیان نماز 
سراسر کشور به میزبانی هلال احمر قم با حضور 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم برگزار شد.
 آئیــن اختتامیه دوره آموزشــی مربیان نماز 
سراسر کشور با حضور مدیرعامل جمعیت هلال 

احمر قم برگزار شد.
دکتر محمد گل فشان در این مراسم، با اشاره 
به اهمیت فریضه عبــادی نماز اظهار کرد: باید 
تــاش کنیم ابعــاد مختلف نمــاز را در جامعه 
نهادینه کنیم. وی با اشــاره بــه اهمیت تبیین 
ارتباط با خدا در بین جوانان و حضور در مساجد 
تصریح کرد: گســترش نماز بویــژه به صورت 

جماعــت در بین جوانان و جــذب آنها با ابزار و 
روش های نوین باید در اولویت امور قرار بگیرد.

بر اســاس این گزارش، اهمیت و جایگاه نماز 
و بررســی آیات نماز، شیوه های دعوت به نماز 
و همچنین شــیوه های جذاب ســازی کلاس 
های نماز، روش های فرهنگ ســازی نماز در 
محیط کار و مدیریت مسجد از مباحث این دوره 
آموزشــی بود که با حضور ۳۵ مربی از سراســر 
کشــور برگزار شد. یادآور می شــود؛ این دوره 
آموزشی زیر نظر استادان مرکز تخصصی نماز به 
مدت ۴ روز در قم برگزار و همزمان با آغاز دهه 

کرامت به کار خود پایان داد.
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از استقبال تا بدرقه دونده جوان 
صلح در قم

  اســتان قم به عنوان سومین مســیر حرکت و حضور “دونده 
صلح” عضو ســازمان جوانان جمعیت هلال احمر شــب گذشته 

میزبان “مجتبی یادگاری” دونده جوان هلال احمری بود.
 محمد مصباحی با اشــاره به حضور “دونده صلح”  در استان قم 
اظهار کرد: استان قم به عنوان سومین استان در مسیر حرکت این 
عضو جوان سازمان جوانان هلال احمر در شب میلاد امام مهربانی 

ها میزبان وی بود.
وی با بیان اینکه این طرح در مراکز اســتان های کشور با شعار 
»فراگیر شــدن صلح جهانی در دنیا« همزمان با دهه کرامت آغاز 
شــده است، افزود: ســاعت ۸ صبح امروز و همزمان با میلاد امام 
رضا علیه الســام، این دونده جوانان با بدرقه جمعی از مسئولین و 
جوانان از جمعیت هلال احمر استان پس از ادای احترام به شهدای 

امدادگر به سمت استان سمنان حرکت کرد.
معــاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم گفت: این 
فعالیت فرهنگی ورزشــی، از سوی رئیس سازمان جوانان جمعیت 
هــال احمر، مورد حمایت قرار گرفته اســت و بــا هدف، ترویج 
فرهنگی صلح طلبی در جامعه، دوری از هر گونه خشونت، آشنایی 
مردم با اهــداف عالی هلال احمر، ترویــج فعالیتهای فرهنگی و 
ورزشی و همچنین تلاش در راستای جذب، ساماندهی و مشارکت 
اعضای جدید در ســازمان جوانان هلال احمر، از اســتان مرکزی 
کلید خورده اســت. مصباحی یادآور شد: “دونده صلح” نیز در حرم 
مطهر حضرت معصومه ســام الله علیها و در مراسم جشن شب 
میلاد امام رضا علیه الســام در قم نیز حضور یافت و اهداف این 

حرکت فرهنگی و ورزشی را تشریح کرد.
گفتنی است؛ “مجتبی یادگاری” قرار است به عنوان سفیر صلح 
و دوستی مســیرهای ۱۰ کیلومتری هر استان را با شعار »فراگیر 
شدن صلح جهانی در دنیا« پیموده و این پیام را از همه استانها به 

سراسر دنیا ابلاغ کند.

از ارائه گزارش عملکرد معاونت 
درمان و توانبخشی تا ارزیابی سالانه 

فعالیت‌ها
  عملکرد معاونت درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان 
قم با حضور مدیران و کارشناســان ستادی و استانی مورد ارزیابی 

قرار گرفت.
 نشســت ارزیابی عملکرد معاونت درمان و توانبخشــی جمعیت 
هلال احمر بــا حضور دکتر صفاریه، معاون درمان و توانبخشــی 
جمعیت هلال احمر کشــور و کارشناســان ســتادی و همچنین 
مدیرعامل و معاون درمان و توانبخشــی و جمعی از کارشناســان 

استانی این حوزه در تهران برگزار شد.
بر اساس این گزارش، در این نشست ماموریت های محوله مورد 
بررسی و ارزیابی قرار گرفت و دکتر گل فشان، مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر اســتان قم به تشــریح فعالیت های صورت گرفته در 
حوزه معاونت درمان و توانبخشــی و همچنین مرکز پزشکی حج و 

زیارت استان قم پرداخت. 
در این نشســت، نقاط ضعف و قوت مورد بررسی قرار گرفت و 
گزارشی از فعالیت های صورت گرفته در خصوص خرید درمانگاه 
و داروخانه، روند ســاخت درمانــگاه و همچنین عملکرد تیم های 
درمانی معاونت درمان و توانبخشــی جمعیــت هلال احمر قم در 

کاروان های سلامت و حوادث سال گذشته ارائه شد.
همچنین، بررسی و ارائه ی گزارش آماری خدمات انجام شده در 
حوزه داروخانه، توانبخشــی و امور مرتبط با واکسیناسیون و معاینه 
حجاج و فعالیت های مرکز پزشــکی حج و زیارت از دیگر مباحث 

مورد ارزیابی در این نشست به شمار می رفت.
یادآور می شــود، ارائه پیشــنهاد و پیش بینی در راستای تحقق 
ماموریت های آینده معاونت درمان و توانبخشــی جمعیت هلال 

احمر استان قم از دیگر مطالب مطرح شده در این ارزیابی بود.

تقدیر از دختر برتر عضو هلال احمر 
قم در جشن استانی شمیم ریحان

 همزمان با ســالروز میلاد حضرت فاطمــه معصومه)س( و روز 
دختر، جشــن شــمیم ریحان به همت ســمن جوان ستایشگر و 
موسســه حس خوب زندگی با حضور استاندار، نماینده مردم قم در 
مجلس شــورای اسلامی، جمعی از مسئولان و مدیرعامل جمعیت 

هلال احمر قم برگزار شد.
 در این جشــن که مدیرکل توســعه اجتماعی وزارت ورزش و 
جوانان، مدیرکل ورزش و جوانان اســتان، معاون فرهنگی و امور 
جوانان و جمع گســترده ای از جوانان قمی در ورزشگاه حیدریان 
برگزار شــد، از “ازهار پیرا” عضو جــوان هلال احمر قم به عنوان 

یکی از دختران برتر استان تقدیر شد.
بر اساس این گزارش؛ در جشــنواره شمیم ریحان که با حضور 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم و با محور ایجاد پویشی 
ملی اســت که دختــران ایران زمین به صورت مشــترک در یک 
جشــن شرکت می‌کنند و در مســائل فرهنگی کشور تأثیر خاصی 

می‌گذارند.
یادآور می شــود؛ تجلیل از دختر برتــر در معاونت امور جوانان 
جمعیت هلال احمر اســتان قم با حضور مسئولین و پیشکسوتان 

استان یکی از بخش های این جشنواره به شمار می رود.

از گردهمایی دختران جوان تا ارائه 
آموزش های امدادی در جعفریه

 مسئول جمعیت هلال احمر شــهر جعفریه گفت: فعالیت های 
اعضای هلال احمر در شــهر جعفریه با حضور پرشــور جوانان و 

امدادگران همزمان دهه کرامت در حال برگزاری است.
 هــادی ثانی اظهــار کرد: گردهمایی بــزرگ دختران جوان در 
شــهر جعفریه در دهه کرامت با حضور شــماری از اعضای جوان 
هلال احمر برگزار شــد. مسئول جمعیت هلال احمر شهر جعفریه 
افزود: آموزش برپایی چادر و اسکان اضطراری ویژه دانش آموزان 
حاضر در طرح اوقات فراغت تابســتان ۹۸ توسط نجاتگران هلال 
احمر شــهر جعفریه از دیگر برنامه هایی بود که به مناســبت دهه 
کرامت اجرایی شــد. وی تصریــح کرد: آمــوزش چادرزنی ویژه 
طلاب و اعضای بسیجی شهر جعفریه در دهه کرامت نیز از دیگر 

برنامه‌های آموزشی هلال احمر در این دهه به شمار می رود.

برگزاری کلاس امداد و کمکهای اولیه 
در روستای مبارک آباد

 بــا هماهنگی معاونت آمــوزش و پژوهش جمعیت هلال احمر 
استان قم و همکاری کانون فرهنگی روستای مبارک آباد از توابع 
بخش مرکزی استان قم کلاس امداد و کمکهای اولیه برگزار شد.

 به همت معاونت آموزش و پژوهش اســتان و مشارکت کانون 
فرهنگی روســتای مبارک آباد از توابع بخش مرکزی اســتان قم، 

دوره حضوری ۲۲ ساعته در این روستا برگزار شد.
محمدرضــا بهرامی، معاون آمــوزش و پژوهش جمعیت هلال 
احمر اســتان قم با اشــاره به فراگیری آمــوزش های همگان در 
سطح استان بویژه در ایام اوقات فراغت، افزود: ارائه آموزش های 
همگانی امدادی و توان افزایی روستائیان از جمله اهداف برگزاری 

دوره های کمکهای اولیه است.
یادآور می شود؛ در این دوره؛ ۳۰ نفر از بانوان در کانون فرهنگی 

روستای مبارک آباد مباحث امداد و کمکهای اولیه را فراگرفتند.

از آغاز طرح امداد تابستانه تا 
برگزاری دوره آمادگی در برابر 

مخاطرات در کهک

 مســئول جمعیت هلال احمر شهر کهک از اجرای فعالیت های 
متنوع آموزشــی و امدادی اعضای این جمعیت در آســتانه فصل 

تابستان خبر داد.
 علیرضا شــیرمردی اظهار کرد: جلسه ســرتیم های امدادی و 
رانندگان در راستای اجرای طرح امداد و نجات تابستانی در بخش 
کهک برگزار شد. وی تصریح کرد: در این نشست، خودروی جدید 
تحویل نیروها شد و دســتورالعمل طرح امداد و نجات تابستانی و 

همچنین بازآموزی مباحث نجات مورد بررسی قرار گرفت.
مسئول جمعیت هلال احمر شهر کهک از برگزاری دوره آمادگی 
در برابــر مخاطرات در این بخش خبــر داد و افزود:این دوره ویژه 
امدادگران برادر بخش کهک برگزار شد. شیرمردی بیان کرد: این 
دوره با حضــور ۱۹ نفر در روزهای ۲۹ و ۳۰ خرداد ماه به مدت ۸ 
ساعت در جمعیت هلال احمر بخش کهک برگزار شد. وی گفت: 
در این دوره، امدادگران با ســوانح طبیعی و غیره طبیعی و اقدامات 

قبل )آمادگی( و حین )پاسخگویی( و بعد از بحران آشنا شدند.
مســئول جمعیت هلال احمر شهر کهک خاطرنشان کرد: تهیه 
نقشــه و ارزیابی خطر هنگام سوانح و تمرین مانور فرضی از دیگر 

سرفصل های این دوره بود.

برگزاری نمایشگاه پیشگیری از اعتیاد 
)طرح ملی پیمان( در شهر جعفریه

 در حاشــیه همایــش پیــاده روی خانوادگی در شــهر جعفریه 
نمایشگاه پیشگیری از اعتیاد )طرح ملی پیمان( برگزار شد.

 به همت جوانان جمعیت هلال احمر در شهر جعفریه نمایشگاه 
پیشگیری از اعتیاد )طرح ملی پیمان( برگزار شد.

بر اســاس این گزارش؛ همزمان با برگزاری همایش پیاده روی 
خانوادگی در شهر جعفریه، جمعی از جوانان هلال احمر در اقدامی 
بشردوســتانه و با هدف آگاه سازی عموم مردم از عواقب مصرف 
مواد مخدر و پیشــگیری از ابتلا به این بلای خانمانسوز در حاشیه 

نمایشگاهی با همین موضوع برپا کردند.
در این نمایشگاه پوستر و تصاویری با رویکرد آشنایی و آموزش 
به نمایش عموم در آمد و مراجعان ضمن بازدید از این نمایشــگاه 
ســوالات خود پیرامون روش های پیشگیری از اعتیاد را مطرح و 
توسط مربیان طرح پیمان در این بخش به آن ها پاسخگویی شد.

افتتاح »خانه هلال« مرکز خدمات حوزه‌های علمیه قم
آئین افتتاحیه خانه هلال مرکز خدمات حوزه‌های علمیه با حضور 
جمعی از مسئولان و کارکنان این مرکز و مسئولان هلال‌احمر استان 

قم برگزار شد.
معاون منابع انسانی و مالی مرکز خدمات حوزه های علمیه قم در 
این مراســم با تقدیر از جمعیت هلال‌احمر برای تشــکیل خانه‌های 
هلال در ســازمان‌های مختلف، گفت: تشکیل خانه هلال بموجب 
شبکه‌ســازی و سپردن بسیاری از کارها به ســازمان‌های مردم‌نهاد 
می‌شــود تا در زمان بروز حادثه، این شبکه‌ها به سرعت به یکدیگر 

متصل شده و به کمک هلال‌احمر بیایند.
وی به تفاهم‌نامه مرکز خدمات و هلال‌احمر سراســر کشور اشاره 
و اظهار کرد: همکاری بســیار خوبی بین دو مجموعه از سال گذشته 
ایجاد شده است و از ظرفیت‌های هلال‌احمر در عرصه‌های مختلف 

مانند برگزاری کارگاه‌های آموزشی استفاده کرده‌ایم.
معاون منابع انســانی و مالی مرکز خدمات حوزه های علمیه قم، با 
اشاره به حادثه سیل اخیر و حضور جهادی طلاب در مناطق سیل زده، 
گفت: از نخســتین روزهای وقوع سیل، رئیس مرکز خدمات در این 
مناطق حاضر شد و ضمن دلجویی از سیل‌زدگان در جریان مشکلات 
آنها قرار گرفت. وی گفت: در همان ایام عید، ستاد حوادث غیرمترقبه 
در مرکز خدمات راه‌اندازی شد و علاوه بر اعلام شماره‌حسابی برای 
جمع‌آوری کمک‌های نقدی حوزویان، مراکز اســتانی مرکز خدمات 
تبدیل به ســتادهای جمع‌آوری کمک‌های مردمی شــدند و تاکنون 
چندین محموله از ســوی این مراکز به مناطق سیل‌زده ارسال شده 
است. حجت الاسلام و المسلمین حسام افروز اظهار کرد: در اقدامی 

دیگر یک گروه جهادی از کارکنان مرکز خدمات به‌صورت داوطلبانه 
در مناطق سیل‌زده برای کمک به سیل‌زدگان حاضر شدند و توانستند 

به‌خوبی به وظیفه خود عمل کنند.
دکتر محمد گل فشان، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان قم نیز 
در این مراسم گفت: فعالیت‌های هلال‌احمر با فرامین دینی مطابقت 
دارد و با توجه به اینکه فرامین دینی درباره خدمت‌رسانی کامل است 

به نوعی هلال‌احمر گوشه‌ای از آنها را پیاده می‌کند.
وی با اشــاره به اینکه هــر کاری که در جمعیت هلال‌احمر انجام 
می‌شــود به‌صورت داوطلبانه، بی‌منت و بی‌طرفانه است، بیان کرد: 
باید اصل بی‌طرفی و بی‌منت بــودن را در کارهایمان رعایت کنیم؛ 
همان‌طــور که در فرامین دینی داریم که کار باید برای خدا باشــد و 

هلال‌احمر آن را مدنظر دارد.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان قم با قدردانی از تلاش‌های 

نیروهای هلال‌احمر گفت: نیروهای هلال‌احمر در زمان وقوع بحران 
جانانه پای‌کار هستند و تلاش می‌کنند؛ در سیل اخیر شاهد بودید که 
مردم چگونه برای کمک‌رسانی اقدام کردند ولی متأسفانه تنها نقاط 
ضعف و کاســتی‌های امدادرسانی منتشــر شده و نقاط قوت نمایش 

داده نمی‌شود.
وی گفت: در کشورهای پیشــرفته دنیا که چنین حوادثی رخ داده 
مشکلات بسیاری برای امدادرســانی وجود داشته‌ و زمانی طولانی 
صرف شــده تــا از بحران نجات پیــدا کنند ولــی تصاویری که از 
امدادرســانی آن‌ها منتشر می‌شــود نقاط قوت را نشان می‌دهد و به 

نقاط ضعف نمی‌پردازند.
گل فشان گفت: ایران، کشوری حادثه‌خیز است و بالغ‌ بر ۳۰ مورد 
بلایای طبیعی در آن رخ می‌دهد؛ مهم این است که ما آمادگی مقابله 
با این حوادث طبیعی را داشــته باشیم و در گام نخست باید ساخت 
و ســازهای ما از اســتحکام لازم برخوردار بوده و ســاختمان ها در 

مسیرهای امن ساخته شود.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر اســتان قم گفت: با تشــکیل خانه 
هلال‌احمر در مرکز خدمــات حوزه‌های علمیه این نوید را می‌دهیم 
که یک هلال‌احمر کوچک در این مجموعه تشکیل شود و برای ارائه 
آموزش‌های لازم در خصوص امدادرسانی ویژه کارکنان و خانواده‌ها 

در هر زمانی که اعلام شود با شما همکاری خواهیم داشت.
در این مراسم از اعضای گروه جهادی کارکنان مرکز خدمات که در 
مناطق سیل‌زده حضور پیدا کرده بودند تجلیل شد و در پایان نیز خانه 

هلال‌احمر مرکز خدمات افتتاح شد.

 ریحانه خلج- محمد حســین خداپرست، یکی 
از داوطلبان پیشکســوت در جمعیت هلال احمر در 
قم عنوان کرد: حضور در هلال احمر، عشق،علاقه، 
گذشــت و ایثار می خواهد زیــرا در این فعالیت 

داوطلبانه، منفعت و چشمداشت مالی وجود ندارد.
به بهانه اهدای ۱۰ کمک جهزیه به نوعروســان 
کم برخوردار در خدمت یکی از پیشکسوتان هلال 
احمر قم و کشور هستیم که حدود ۳۰ سال تجربه 
حضور در عرصه های مختلف خدمت رسانی امدادی 
و بشردوســتانه دارد. در خصوص فعالیت های این 
عضو نمونه هلال احمر اســتان قــم گفت و گویی 
صمیمی با وی انجام داده ایم که با هم مرور میکنیم.

لطفا خود را معرفی کنید.
بنده محمد حســین خداپرســت متولد ۱۳۴۳ از سال ۶۹ به 
عضویت امداد و نجات جمعیت هلال احمر در آمدم و از ســال 
۷۴ عضو قسمت داوطلبان شدم و فعالیت خود را در حوزه امداد 
همچنان ادامه داده ام و در مدتی طولانی نیز سرتیم و مسئول 
پایگاه شــماره ۱۰ امداد و نجات بوده ام. به عنوان داوطلب نیز 
هم در قســمت های مختلف فعالیت داشتم و ۴ سال سرگروه 
مشــارکت و ۴ سال سرگروه مهارت بودم و در طرح های ملی 
اســتانی همچون، همای رحمت و فرشــتگان مشغول به ارائه 

خدمت داوطلبانه هستم.
خانواده شما در جریان فعالیت ها هستند؟

خانواده همواره مشــوق بوده اند. تا زمانــی که فرزندانم در 
سنین پایینی بودند و نمی توانستند فعالیت کنند بعدها نیز برای 
ادامه تحصیل در تهران بودند البته علاقه نشــان می دهند، و 
همسرم هم در برخی از برنامه های انسان دوستانه هم شرکت 
کرده اند اما فرصتی بــرای حضور در فعالیت های حوزه امداد 

و نجات نداشتند.
در چه سالی ازدواج کردید؟ و چند فرزند دارید؟

بنده در ســال ۶۶ ازدواج کردم حاصل آن ســه فرزند است، 
پسرم دکترا را در تهران می گذراند دو رشته در دانشگاه شریف 
ریاضی محض و فیزیک، فوق لیســانس علم فلســفه فیزیک 
داشتند و در حال حاضر دکترای فیزیک دارند و مشغول به کار 
هستند فرزند دختری دارم که مهندسی معماری گرفته و ازدواج 

کرده و فرزند، یک فرزند دیگر دارم کلاس یازدهم است.
شغل اصلی شما چیست؟

من قبلا در شــرکت معادن منگنز به عنوان مسئول حراست 
و حفاظت مشــغول به کار بودم به همین دلیل پایگاه شــماره 
۱۰ امداد را در آن جا با ۸۰ عضو امداد و نجات تشــکیل دادیم 
که در تمــام عملیات های امداد و نجــات از قبیل زلزله بم و 
بروجرد و ... نیرو اعــزام می کردیم و خودم نیز در عملیات ها 

مشارکت داشتم.
فعالیت های امدادی شما در این مدت گسترده بوده است. 

در این خصوص توضیح بیشتری دهید.
بنــده در این مدت حضــور در اکثر عملیات هــا و حوادث 
همچون زلزله بم، زلزله بروجرد و ســیل خرم آباد و ... در کنار 

دوستان حضور داشتم.
چگونه از طریق فعالیت در معدن با کار هلال احمر آشنا 

شدید؟
معــادن منگنز بزرگترین معدن در خاورمیانه اســت و در آن 
کارگران با انبوهی از مشکلات در زیر زمین مشغول به کارند، 
از این نظر که باید آشــنا به امداد و نجات در مواقع خطر باشیم 
با هلال احمر مذاکراتی داشــتیم تا تیمی تشکل دهیم، در این 
جا پرســنل و کارگران در حدود ۳۴۰ متــر زیر زمین کار می 

کنند، زمانی که تیم تشــکیل دادیم خودم به عنوان ســرتیم و 
مربی فعال بودم.

شما در شغل سخت معدن، بازنشست شده اید تا چه زمان 
می خواهید در هلال احمر خدمت کنید؟

تا زمانی که زنده باشیم و یا کاری از دستم بربیاید در این جا 
هستم. با بسیاری از افراد پیشکسوت در معاونت های مختلف 
جمعیت هم دوره بوده ام و دوست دارم تا توان دارم به فعالیت 

در این جمعیت خدمت رسان بپردازم.
کارهــای عام المنفعه چه تاثیری در زندگی تان داشــته 

است؟
به طور کلی به این نوع کارها علاقه داشتم و دارم. به نظرم 
حضور در هلال احمر، عشق، علاقه، گذشت و ایثار می خواهد 
زیرا در این شــغل، منفعت و شــرایط مالی خوبی وجود ندارد. 
وقتی دیدم آموزش بــه درد خانواده و جامعه ام می خورد وارد 
این کار شــدم تاکنون نیز فعالیت هایی داشته ام و در بسیاری 
از برنامــه های هلال احمر در جهت خدمت رســانی به مردم 

شرکت دارم.
در حال حاضر فعالیت شــما در امــداد و نجات خلاصه 

می‌شود یا فعالیت دیگری هم دارید؟
از ســال ۸۶ واحد شــاخه جهیزیه هلال احمر شدم و بعد از 
جلســات و بحث هایی با مشــارکت گروهها کار خود را شروع 
کردیــم در این باره برخی از خانم ها طرح دادند و اولین گروه در 
هلال احمر شــکل گرفت. در واقع ما اولین گروه هلال احمر در 
ایــران بودیم که طرح را اجرا کردیم، پروژه جهیزیه برای تحقق 
شعار حلقه وصل توان توانمندان و نیاز نیازمندان کار خود را جهت 

داد و خودمان سازماندهی برای توسعه فعالیت‌ها ایجاد کردیم.
شما مسئول پروژه خیریه تامین جهیریه در هلال استان قم 

هستید، راهکار عملی شما برای اجرای این طرح؟
در حــال حاضر به عنوان رئیس هیات مدیره پروژه جهیزیه به 
مدت ۴ سال اســت که با خواهرانی که در این زمینه همکاری 
دارنــد خیرین داوطلب را دورهم جمــع کرده ایم. در این بخش 
افراد تیم بندی شده اند و عضویت گرفته اند، نیکوکاران زیادی 
در گروه داریم که ماهیانه و سالیانه در تامین جهیزیه نوعروسان 
کــم بضاعت کمک می کنند در این خصــوص قبض هایی را 
درست کردیم تا پرداخت ها ثبت شود. ما حتی سراغ کارخانجات 
و شــرکت هایی که می توانتد در این امر طرح را حمایت کنند 
هم رفتیم و ثبت نام را آغاز کردیم و کمک ها دریافت و به گروه 

هدف اهدا می شود.
روش شما در کمک به خانواده ها به چه صورت است؟

خانــواده های بی بضاعت و نوعروســان کم برخودار با حفظ 
کرامت انسانی از سوی هلال احمر حمایت می شوند، همراهی 
با افراد نیازمند از طرف افراد خیر انجام می شود در این خصوص 
ارگانی به ما کمک نمی کند به طور کلی داوطلبانه است و افراد 
برخی لوازم آغاز زندگی مشترک زوج را میدهند و برخی ها برای 
تامین وسایل پول نقدی می دهند. و بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ جهیزیه در 

هر سال تامین و اهدا می شود.
برای شناسایی افراد بی بضاعت چه اقداماتی در جهت حفظ 

کرامت آن ها انجام می دهید؟
مامورین تحقیق از میان خواهران هستند که با حفظ آبروی 
خانواده عروس دست به تحقیق می زنند بعد از ثبت نام نیز به 
اســتعلام می پردازیم تا از جایی کالایی نگرفته باشند، سپس 
تحقیق می کنیم خانواده عروس چه لوازمی را گرفته اند و چه 
کمبودی دارند بعد از آن کالاهــای مورد نیاز را خریداری می 
کنیــم و چیزی که نیاز دارند خریداری می شــود مثلا هر چه 
کمبود دارند از جمله؛ اجاق گاز و ماشــین لباس شویی،فرش، 

یخچال و .. تامین می شود.
برای تازه دامادها چه شرایطی دارید؟

ما بیشــتر نیازهای عروس را تامین می کنیم دامادها عمدتا 
از وام اســتفاده می کنند و از طریق مالی خودشــان می توانند 
نیازها را تا حدی تامین کنند ما تلاش می کنیم طبق بضاعتی 
کــه داریم آبــروی خانواده عروس حفظ شــود گروه هدف ما 
افراد نیازمند است و تعهد شــرعی داریم برای اهدای هدایای 
مردمی و همه در عین حفظ کرامت انسانی به خوبی شناسایی 

می‌شوند.
در ایام اربعین نیز در قالب خادمان امدادگر فعالیت داشتید، 

در این باره توضیح می فرمائید.
خدمت ســفرهای اربعین توفیق ارزشمندی است و سه سال 
اســت در عمود ۱۰۸۰ موکب حرم حضرت معصومه )س( و در 
مسیر پیاده روی زائران مستقر می شویم و امور امداد زوار حسینی 
که در مسیر هستند و عمدتا ناراحتی جسمانی دارند را انجام می 
دهیم، از پانسمان پاهای زخمی تا هر فعالیت و خدمت امدادی و 
و کار در داروخانه با توجه به آشنایی با نسخه خوانی انجام میدهم 

و در سال گذشته نیز در ایام اربعین مسئول انبار دارویی بودم.
شــما هم تجربه فعالیت های عام المنفعه داشــتید و هم 

امدادرسانی، تفاوت این دو در چیست؟ 
بستگی دارد چقدر علاقه داشته باشیم نیت اصلی من خدمت 
رســانی است، نیت اصلی که در ذهن من است خدمت به مردم 
اســت و تلاش می کنم به عنوان فرد کوچکی به ارائه خدمات 
بپــردازم و همواره آمادگی خود را اعلام کردم و هیچ مشــکلی 
ندارم خانواده ام کمک می کند، حتی در کمک های مالی برای 
طرح‌ها و برنامه های هلال احمر شرکت می کنند. تلاش کرده 
ام با خیرینی که شناخت دارم در بازار و کارخانجات به هر کسی 
که می شناسم ارتباط بگیرم و عموما دیگران را دعوت می کنیم 

برای دریافت کمک های مادی و معنوی ...
حال و هوای کدام فعالیت های هلال احمری خود را بیشتر 

دوست دارید؟
برای من فرقی نمی کند من در امداد یک کاری از دستم برمی 
آیــد انجام می دهم، در طرح هــای داوطلبانه مراجعات مردمی 
است از زندگی مردم آگاه می شوم و مسئولیت شرعی ایجاد می 
کند، نیاز سنجی می کنیم تا ببینیم کمبود چیست و این مسئولیت 
برای ما ایجاد می کند و اما در حوزه امداد و نجات، کمک رسانی 
در حد توان اســت من هر دو بخش را دوست دارم و تلاشم این 

بوده در این مسیر برای خدمت بمانم.
 در این مدت مورد تقدیر قرار گرفته اید؟

کار ما برای رضای خداســت، اما توفیق کسب موفقیت هایی 
هم داشــته ام سه مرتبه تقدیرنامه های کشوری داشتم و دو بار 

داوطلب نمونه استان قم شدم.
مهم ترین خاطره ای که در این مدت ۳۰ خدمت داوطلبانه 

سال داشتید چه تلخ یا شیرین بفرمائید.
در زلزله بم به عنوان مســئول توزیع نیرو بودم، گفته بودند از 
ساعت ۵ عصر به بعد نیرو به این طرف ندهیم همان موقع اطلاع 
دادند شخصی زیر آوار است و تماس تلفنی گرفته است به همراه 
دو تن از همکاران و یکی از بســتگان مراجعه کردیم و نقطه ای 
را نشان دادند ۴ نیرو سریع اعزام کردیم و او را از زیر آوار بعد از 
سه روز خارج کردیم. لگن و پاهای وی شکسته بود سه ساعت 

و نیم فعالیت داشتیم تا نجات پیدا کنند. 
و خاطره ای دیگر در اتوبان قــم تهران دارم خانمی تصادف 
کرده بود وقتی رسیدم پارچه روی صورتش کشیده بودند و گفتند 
تمام کرده ولی من توجه نکردم بررسی های اولیه را انجام دادم 
و متوجه نبض ملایم مصدوم شدم و ماساژ قلبی را آغاز کردم و 
لخته خونی از دهانشان خارج شد و احیا شدند و خدا را شاکرم که 

جان دو انسان را در این مدت نجات دادم.
اگر فردی بخواهد وارد این کار داوطلبانه شود از نظر شما 

چه شاخصه ای باید داشته باشد؟
اول باید خودش احساس مسئولیت داشته باشد و نیت خود را 
بشناســد و خلوص نیت داشته باشد چون در این جا بحث مالی 
وجود ندارد و خدمات بدون چشمداشــت اســت. با این شرایط 
اگر دوست دارید باید وارد شوید و فعالیت کنید، باید این کار را 
دوست داشته باشیم چون این کار شب و روز ندارد و نمی توان 
فقط با گذراندن یک دوره آن را رها کرد باید عنوان یک انسان 

کمک رسان و خیر به انجام مسئولیت بپردازیم.
چه صحبتی با علاقه مندان دارید؟

افرادی که می خواهند وارد هلال احمر شــوند باید همدلی، 
دوســتی و همکاری لازم را داشته باشــند و باید اتحاد داشته 
باشــند در این کار منفعت مادی وجود ندارد و این کار معنوی 
است و برای آخرت بوده و باقی الصالحات محسوب می شود.

 گفتگو با محمد حسین خداپرست، داوطلب پیشکسوت عضو جمعیت هلال احمر در قم

از عمق ۳۴۰ متری زمین تا سی سال خدمت داوطلبانه در هلال احمر

لحظه به لحظه در فضای مجازی با آخرین 
اخبار و تصاویر همراه جمعیت هلال احمر 
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